



**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS
QUATRO MARCOS/MT**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 06-
A**

PREGÃO ELETRÔNICO N° 06/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 013/2023

No dia 05 de Abril de 2023, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT**, inscrito(a) no CNPJ 15.024.029/0001-80, com sede à AV DR GUILHERME PINTO CARDOSO n° 539 CEP 78285-000 – São José dos Quatro Marcos-MT neste ato legalmente representado por **JAMIS SILVA BOLANDIN**, portador do CPF n° **90717600149**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA **CNPJ:** 01.046.464/0001-00

Representante: ELIANA DE FATIMA TORRES LADEIA

Telefone: (65) 3223-4424

Email: contatos_papelariamt@hotmail.com

Endereço: R PADRE CASSEMIRO, 261 - CENTRO, Cáceres - MT - 78200-000

Item: 123	Quantidade: 100,00	Unidade: UN	Marca: ANCHOR	Modelo: ANCHOR	Preço Unitário: R\$ 3,50	Valor Total: R\$350,00
------------------	---------------------------	--------------------	----------------------	-----------------------	---------------------------------	-------------------------------

Descrição: LINHA PONTO CRUZ, 100% ALGODAO EGÍPCIO, DUPLAMENTE MERCERIZADO, MEADA COM 8 MTS, UNIDADE

Total: R\$ 350,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **05/04/2024**, a contar do dia **05/04/2023**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JAMIS SILVA BOLANDIN
PREFEITO MUNICIPAL

CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA
01.046.464/0001-00



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT



ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 06- B PREGÃO ELETRÔNICO N° 06/2023 PROCESSO LICITATÓRIO 013/2023

No dia 05 de Abril de 2023, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT**, inscrito(a) no CNPJ 15.024.029/0001-80, com sede à AV DR GUILHERME PINTO CARDOSO n° 539 CEP 78285-000 – São José dos Quatro Marcos-MT neste ato legalmente representado por **JAMIS SILVA BOLANDIN**, portador do CPF n° **90717600149**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: DELFORNO E DELFORNO LTDA-EPP **CNPJ:** 05.705.519/0001-99

Representante: ALESSANDRA FERREIRA GUIMARAES DELFORNO

Telefone: (65) 3251-2742

Email: alessandra@neoprint10.com.br

Endereço: AV SAO PAULO, 1279 - CENTRO, São José dos Quatro Marcos - MT - 78285-000

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
1	483,00	UND	JANDAIA	EXECUTIVA 2023 OFFICE 14X20	19,70	R\$9.515,10

Descrição: AGENDA EXECUTIVA/COMERCIAL - PERMANENTE DIARIA, PORTUGUES, MEDINDO 14X20CM, CAPA PESANDO 697 G/M2, REVESTIDA DE PAPELÃO COM PLÁSTICO, FOLHA PESANDO PAPEL OFF-SET 63 G/M2, NA COR PRETA, ÍNDICE TELEFÔNICO, FITA MARCADORA, COSTURA REFORCADA CANTONEIRAS DOURADAS

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
5	70,00	UN	WIN PAPER	WPC54017	2,50	R\$175,00

Descrição: ALFINETE PARA MAPA - CABECA EM POLIETILENO, DIÂMETRO DE 5,00MM, ESFÉRICA, COLORIDA, CORPO EM METAL LATONADO, COMPRIMENTO TOTAL DE 18,00MM

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
7	51,00	UNID.	JOCAR	93052 PLÁSTICO	3,90	R\$198,90

Descrição: APAGADOR - PARA QUADRO BRANCO, DE PLÁSTICO, MEDINDO 60X150X45 MM, COM BASE DE FELTRO

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
18	200,00	PCT	SÃO ROQUE	40CM LETRAS E NUMEROS	2,53	R\$506,00

Descrição: BALÃO PLÁSTICO - METALIZADO TAMANHO P 40 CM, FORMATO DE LETRAS E NUMEROS, CORES DIVERSAS

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
29	130,00	UN	STYROFORM	5CM	0,90	R\$117,00

Descrição: BOLA - DE ISOPOR, PESANDO 15,00 GRAMAS, DE RECREAÇÃO, DE TAMANHO 5,00 CM, NA COR BRANCA

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
160	70,00	CAIXA	WINPAPER	LATONADO 80 UND	2,40	R\$168,00

Descrição: PERCEVEJO - PERCEVEJO DE AÇO NIQUELADO, COM CABECA DE 10MM, COLORIDO

Total: R\$ 10.680,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **05/04/2024** , a contar do dia **05/04/2023** .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JAMIS SILVA BOLANDIN
PREFEITO MUNICIPAL

DELFORNO E DELFORNO LTDA-EPP
05.705.519/0001-99



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT



ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 06-C PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2023 PROCESSO LICITATÓRIO 013/2023

No dia 05 de Abril de 2023, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT**, inscrito(a) no CNPJ 15.024.029/0001-80, com sede à AV DR GUILHERME PINTO CARDOSO nº 539 CEP 78285-000 – São José dos Quatro Marcos-MT neste ato legalmente representado por **JAMIS SILVA BOLANDIN**, portador do CPF nº **90717600149**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: EDER HENRIQUE MARCHI & CIA LTDA CNPJ: 09.001.902/0001-17

Representante: Éder Henrique Marchi

Telefone: (65) 3251-1100

Email: edermarchi@hotmail.com

Endereço: R RUA GETULIO VARGAS, 122 - JARDIM ZEFERINO I, São José dos Quatro Marcos - MT - 78285-000

Item: 2	Quantidade: 30,00	Unidade: UN	Marca: Sekich	Modelo: Sekich	Preço Unitário: R\$ 2,80	Valor Total: R\$84,00
Descrição: AGULHA - ALUMINIO ANODIZADO, NUMERO 04 PARA CROCHE						
Item: 3	Quantidade: 30,00	Unidade: UN	Marca: Sekich	Modelo: Sekich	Preço Unitário: R\$ 2,90	Valor Total: R\$87,00
Descrição: AGULHA - EM ALUMINIO ANODIZADO, N. 02, PARA CROCHE						
Item: 4	Quantidade: 30,00	Unidade: UN	Marca: Sekich	Modelo: Sekich	Preço Unitário: R\$ 3,10	Valor Total: R\$93,00
Descrição: AGULHA - EM ALUMINIO, Nº 3 PARA CROCHE						
Item: 54	Quantidade: 30,00	Unidade: CAIXA	Marca: Onda Pro	Modelo: Onda Pro	Preço Unitário: R\$ 33,20	Valor Total: R\$996,00
Descrição: CANETA PARA RETROPROJETOR - CORPO EM EM POLIPROPILENO, PONTA COM 1,00MM, EM POLIESTER, NA COR VARIADA						
Item: 80	Quantidade: 52,00	Unidade: CAIXA	Marca: Romitec	Modelo: Romitec	Preço Unitário: R\$ 50,00	Valor Total: R\$2.600,00
Descrição: ENVELOPE - TIPO SACO, EM PAPEL KRAFT, 80G/M2, MEDINDO 260,00X360,00MM, NA COR PARDA						
Item: 120	Quantidade: 1.080,00	Unidade: CAIXA	Marca: Leonora	Modelo: Leonora	Preço Unitário: R\$ 4,00	Valor Total: R\$4.320,00
Descrição: LAPIS DE COR - EM MADEIRA, FORMATO SEXTAVADO, GRANDE, COLORIDO COM 12 CORES, AQUARELAVEL, EM CONFORMIDADE COM A NORMA EN 71/4						
						Total: R\$ 8.180,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **05/04/2024**, a contar do dia **05/04/2023**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JAMIS SILVA BOLANDIN
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por:

JAMIS SILVA BOLANDIN
90717600149

Dados: 06/04/2023 09:27:53

EDER HENRIQUE MARCHI & CIA LTDA
09.001.902/0001-17

Assinado de forma digital por:

Éder Henrique Marchi
00034153179

Dados: 06/04/2023 09:04:26



**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS
QUATRO MARCOS/MT**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 06-
D**

PREGÃO ELETRÔNICO N° 06/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 013/2023



No dia 05 de Abril de 2023, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT**, inscrito(a) no CNPJ 15.024.029/0001-80, com sede à AV DR GUILHERME PINTO CARDOSO n° 539 CEP 78285-000 – São José dos Quatro Marcos-MT neste ato legalmente representado por **JAMIS SILVA BOLANDIN**, portador do CPF n° **90717600149**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: MARIA ALICE DA SILVA LTDA **CNPJ:** 14.284.593/0001-70

Representante: Clayton Pedroso da Silva

Telefone: (65) 9225-3783

Email: mariaalice.vendas1@gmail.com

Endereço: RUA JOAQUIM MURTINHO, 1408 - CENTRO SUL, Cuiabá - MT - 78020-290

Item: 151	Quantidade: 7.160,00	Unidade: UN	Marca: ONE	Modelo: A4 BRANCO	Preço Unitário: R\$ 24,40	Valor Total: R\$174.704,00
------------------	-----------------------------	--------------------	-------------------	--------------------------	----------------------------------	-----------------------------------

Descrição: PAPEL SULFITE - PESANDO 40KG, MEDINDO TAM A4 210 X 297MM RESMA C/500FOLHAS, NA COR BRANCA

Total: R\$ 174.704,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **05/04/2024**, a contar do dia **05/04/2023**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JAMIS SILVA BOLANDIN
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por:

JAMIS SILVA BOLANDIN
90717600149

Dados: 05/04/2023 12:23:11

MARIA ALICE DA SILVA LTDA
14.284.593/0001-70

Assinado de forma digital por:

Clayton Pedroso da Silva
55083510197

Dados: 05/04/2023 11:53:41



**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS
QUATRO MARCOS/MT**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 06-
E**

PREGÃO ELETRÔNICO N° 06/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 013/2023



No dia 05 de Abril de 2023, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT**, inscrito(a) no CNPJ 15.024.029/0001-80, com sede à AV DR GUILHERME PINTO CARDOSO n° 539 CEP 78285-000 – São José dos Quatro Marcos-MT neste ato legalmente representado por **JAMIS SILVA BOLANDIN**, portador do CPF n° **90717600149**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: MILLENIUM PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA LTDA EPP **CNPJ:** 07.787.944/0001-08

Representante: HELIENE MARIA DE OLIVEIRA

Telefone: (65) 3634-1008

Email: milleniumpapelaria1@hotmail.com

Endereço: ISAAC PÓVOAS, 475 - CENTRO-NORTE, Cuiabá - MT - 78005-340

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço	Valor Total:
6	39,00	UND	JAPAN	ALMOFADA PARA CARIMBO - EM REFIL, COM ENTINTAMENTO, PRETA, MEDINDO 6,00X4,00CM	Unitário: R\$ 5,89	R\$229,71

Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO - EM REFIL, COM ENTINTAMENTO, PRETA, MEDINDO 6,00X4,00CM

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço	Valor Total:
9	143,00	CAIXA	LEO LEO	APONTADOR DE LAPIS - DE PLASTICO, SIMPLES, COM DEPOSITO	Unitário: R\$ 10,22	R\$1.461,46

Descrição: APONTADOR DE LAPIS - DE PLASTICO, SIMPLES, COM DEPOSITO

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço	Valor Total:
16	500,00	UND	IDEATEX	BALAO PLASTICO - EM LATEX, TAMANHO GRANDE, EM CORES DIVERSAS	Unitário: R\$ 9,96	R\$4.980,00

Descrição: BALAO PLASTICO - EM LATEX, TAMANHO GRANDE, EM CORES DIVERSAS

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço	Valor Total:
17	805,00	PCT	IDEATEX	BALAO PLASTICO - EM LATEX, TAMANHO MEDIO, EM CORES VARIADAS	Unitário: R\$ 7,10	R\$5.715,50

Descrição: BALAO PLASTICO - EM LATEX, TAMANHO MEDIO, EM CORES VARIADAS

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço	Valor Total:
21	75,00	UNID.	PIRATININGA	BARBANTE - DE ALGODAO CRU, COM 6 FIOS ROLO 400GR APROXIMADAMENTE 610 M	Unitário: R\$ 15,60	R\$1.170,00

Descrição: BARBANTE - DE ALGODAO CRU, COM 6 FIOS ROLO 400GR APROXIMADAMENTE 610 M

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço	Valor Total:
22	25,00	UND	JOCAR OFFICE	BLOCO AUTOADESIVO CORES SORTIDAS: CUBOS 76X76 C/ 400FLS	Unitário: R\$ 19,00	R\$475,00

Descrição: BLOCO AUTOADESIVO CORES SORTIDAS: CUBOS 76X76 C/ 400FLS

Total: R\$ 383.776,25

Item: 23	Quantidade: 860,00	Unidade: BLOCO	Marca: IMPRIMASTER	Modelo: BLOCO PARA RECADO AUTOADESIVO - EM PAPEL OFFSET,MEDINDO 40,00X50,00 MM,NA COR AMARELA	Preço Unitário: R\$ 5,40	Valor Total: R\$4.644,00
--------------------	------------------------------	--------------------------	------------------------------	--	---------------------------------	------------------------------------

Descrição: BLOCO PARA RECADO AUTOADESIVO - EM PAPEL OFFSET,MEDINDO 40,00X50,00 MM,NA COR AMARELA

Item: 24	Quantidade: 800,00	Unidade: PACOT	Marca: JOCAR OFFICE	Modelo: BLOCO PARA RECADO AUTOADESIVO - EM PAPEL OFFSET,MEDINDO 76,00X102,00MM,NA COR VERDE, PACOTE COM 5 UNIDADES.	Preço Unitário: R\$ 20,15	Valor Total: R\$16.120,00
--------------------	------------------------------	--------------------------	----------------------------	--	----------------------------------	-------------------------------------

Descrição: BLOCO PARA RECADO AUTOADESIVO - EM PAPEL OFFSET,MEDINDO 76,00X102,00MM,NA COR VERDE, PACOTE COM 5 UNIDADES.

Item: 26	Quantidade: 800,00	Unidade: PACOT	Marca: IMPRIMASTER	Modelo: BLOCO PARA RECADO AUTOADESIVO - EM PAPEL SULFITE,MEDINDO 76,00X102,00MM,NA COR AMARELA, PACOTE COM 5 UNIDADES.	Preço Unitário: R\$ 23,20	Valor Total: R\$18.560,00
--------------------	------------------------------	--------------------------	---------------------------	---	----------------------------------	-------------------------------------

Descrição: BLOCO PARA RECADO AUTOADESIVO - EM PAPEL SULFITE,MEDINDO 76,00X102,00MM,NA COR AMARELA, PACOTE COM 5 UNIDADES.

Item: 27	Quantidade: 800,00	Unidade: PACOT	Marca: LYKE	Modelo: BLOCO PARA RECADOS AUTOADESIVO - NAS DIMENSOES 50MMX50MM. BLOCO COM 250 FOLHAS CADA, CORES VARIADAS EM NEON. POST-IT	Preço Unitário: R\$ 9,40	Valor Total: R\$7.520,00
--------------------	------------------------------	--------------------------	--------------------	---	---------------------------------	------------------------------------

Descrição: BLOCO PARA RECADOS AUTOADESIVO - NAS DIMENSOES 50MMX50MM. BLOCO COM 250 FOLHAS CADA, CORES VARIADAS EM NEON. POST-IT

Item: 28	Quantidade: 10,00	Unidade: CAIXA	Marca: MAXPRINT	Modelo: BOBINA - PARA IMPRESSORA TERMICA,EM PAPEL TERMICO,1 VIA,MEDINDO 80,00MMX40,00M,TUBETE DE 12MM,GRAMATURA DE 56G/M2,NA COR AMARELA	Preço Unitário: R\$ 161,96	Valor Total: R\$1.619,60
--------------------	-----------------------------	--------------------------	------------------------	---	-----------------------------------	------------------------------------

Descrição: BOBINA - PARA IMPRESSORA TERMICA,EM PAPEL TERMICO,1 VIA,MEDINDO 80,00MMX40,00M,TUBETE DE 12MM,GRAMATURA DE 56G/M2,NA COR AMARELA

Item: 30	Quantidade: 30,00	Unidade: UN	Marca: STYROFORM	Modelo: BOLA - DE ISOPOR,PESANDO 5,00 GRAMAS,DE RECREACAO,DE TAMANHO 2,00 CM,NA COR BRANCA	Preço Unitário: R\$ 0,28	Valor Total: R\$8,40
--------------------	-----------------------------	-----------------------	-------------------------	---	---------------------------------	--------------------------------

Descrição: BOLA - DE ISOPOR,PESANDO 5,00 GRAMAS,DE RECREACAO,DE TAMANHO 2,00 CM,NA COR BRANCA

Item: 33	Quantidade: 70,00	Unidade: UN	Marca: CARIMBRAS	Modelo: BRINQUEDO EDUCATIVO E RECREATIVO - CONFECCIONADO EM BORRACHA SINTETICA EVA, IMPRESSO E SILK-SCREEN POLICROMIA, TIPO DESAFIO DAS PALAVRAS - CONJUNTO COM 241 PECAS, FAIXA ETARIA DE 6 A 10 ANOS, SUB-CATEGORIA ALFABETIZACAO,TAMANHO DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 85,23	Valor Total: R\$5.966,10
--------------------	-----------------------------	-----------------------	-------------------------	---	----------------------------------	------------------------------------

Descrição: BRINQUEDO EDUCATIVO E RECREATIVO - CONFECCIONADO EM BORRACHA SINTETICA EVA, IMPRESSO E SILK-SCREEN POLICROMIA, TIPO DESAFIO DAS PALAVRAS - CONJUNTO COM 241 PECAS, FAIXA ETARIA DE 6 A 10 ANOS, SUB-CATEGORIA ALFABETIZACAO,TAMANHO DIVERSOS

Item: 34	Quantidade: 60,00	Unidade: UND	Marca: EVAMAX	Modelo: BRINQUEDO EDUCATIVO E RECREATIVO - DO TIPO TAPETE GEOMETRICO, CONFECCIONADO EM E.V.A, COMPOSTO POR 16 PLACAS DE 150 X 150 MM, NAS CORES DIVERSAS.	Preço Unitário: R\$ 37,70	Valor Total: R\$2.262,00
--------------------	-----------------------------	------------------------	----------------------	--	----------------------------------	------------------------------------

Descrição: BRINQUEDO EDUCATIVO E RECREATIVO - DO TIPO TAPETE GEOMETRICO, CONFECCIONADO EM E.V.A, COMPOSTO POR 16 PLACAS DE 150 X 150 MM, NAS CORES DIVERSAS.

Total: R\$ 383.776,25

Item: 37	Quantidade: 48,00	Unidade: UN	Marca: FRATINI	Modelo: CADEIRA - GIRATORIA-COM 05 RODIZIOS PARA CARPETE E PISO RIGIDO-COM BRACOS REGULAGEM DE ALTURA E ANGULACAO-ASSENTO E ENCOSTO COM REVESTIMENTO EM PELLICLE-ESTRUTURA NA COR CARBONO-LARGURA: 0-69CM-COMPRIMENTO 0-53- ALTURA 1-07 TAMANHO B-COM REGULAGEM DE ALTURA LIMITADOR DE INCLINACAO E REGULAGEM PARA POSICAO DIGITADOR-COM MECANISMO DE REGULAGEM-BASES METALICAS	Preço Unitário: R\$ 444,90	Valor Total: R\$21.355,20
Descrição: CADEIRA - GIRATORIA-COM 05 RODIZIOS PARA CARPETE E PISO RIGIDO-COM BRACOS REGULAGEM DE ALTURA E ANGULACAO-ASSENTO E ENCOSTO COM REVESTIMENTO EM PELLICLE-ESTRUTURA NA COR CARBONO-LARGURA: 0-69CM- COMPRIMENTO 0-53- ALTURA 1-07 TAMANHO B-COM REGULAGEM DE ALTURA LIMITADOR DE INCLINACAO E REGULAGEM PARA POSICAO DIGITADOR-COM MECANISMO DE REGULAGEM-BASES METALICAS						
Item: 40	Quantidade: 710,00	Unidade: UND	Marca: JANDAIA	Modelo: CADERNO BROCHURA - COSTURADO, CAPA DURA 1/4, CAPA 01 COR (AZUL), PESANDO NO MINIMO 90G/M2, COM 96 FLS, PESANDO 56 G/M2	Preço Unitário: R\$ 4,70	Valor Total: R\$3.337,00
Descrição: CADERNO BROCHURA - COSTURADO, CAPA DURA 1/4, CAPA 01 COR (AZUL), PESANDO NO MINIMO 90G/M2, COM 96 FLS, PESANDO 56 G/M2						
Item: 42	Quantidade: 3.410,00	Unidade: UNID.	Marca: SÃO CARLOS	Modelo: CAIXA DE ARQUIVO MORTO - EM PAPELAO, (35X14)MM 25G/M2, NA COR NATURAL	Preço Unitário: R\$ 4,30	Valor Total: R\$14.663,00
Descrição: CAIXA DE ARQUIVO MORTO - EM PAPELAO, (35X14)MM 25G/M2, NA COR NATURAL						
Item: 43	Quantidade: 65,00	Unidade: CAIXA	Marca: POLYCART	Modelo: CAIXA DE ARQUIVO MORTO - EM POLIPROPILENO, (355X135X245) MM, NA COR AZUL	Preço Unitário: R\$ 6,00	Valor Total: R\$390,00
Descrição: CAIXA DE ARQUIVO MORTO - EM POLIPROPILENO, (355X135X245) MM, NA COR AZUL						
Item: 44	Quantidade: 260,00	Unidade: UND	Marca: PLEION	Modelo: CAIXA ORGANIZADORA - EM PLASTICO,COM ENCAIXE EM CIMA E NAS LATERAIS,42,50X30,50X14,40CM,NA COR TRANSPARENTE,EMPILHAVEL	Preço Unitário: R\$ 32,18	Valor Total: R\$8.366,80
Descrição: CAIXA ORGANIZADORA - EM PLASTICO,COM ENCAIXE EM CIMA E NAS LATERAIS,42,50X30,50X14,40CM,NA COR TRANSPARENTE,EMPILHAVEL						
Item: 46	Quantidade: 136,00	Unidade: CAIXA	Marca: INJEX PEN	Modelo: CANETA - ESFEROGRAFICA,CORPO EM POLIESTIRENO CRISTAL,PONTA EM LATAO,COM ESPESSURA DE 0,70MM,TINTA PRETA,TAMPA ANTIFIXANTE,VALIDADE MINIMA DE 5 ANOS	Preço Unitário: R\$ 39,41	Valor Total: R\$5.359,76
Descrição: CANETA - ESFEROGRAFICA,CORPO EM POLIESTIRENO CRISTAL,PONTA EM LATAO,COM ESPESSURA DE 0,70MM,TINTA PRETA,TAMPA ANTIFIXANTE,VALIDADE MINIMA DE 5 ANOS						
Item: 49	Quantidade: 2.040,00	Unidade: CAIXA	Marca: INJEX PEN	Modelo: CANETA ESFEROGRAFICA - CORPO EM POLIESTIRENO CRISTAL, REDONDO, PONTA EM LATAO, ESFERA DE TUNGSTENIO E, COM ESPESSURA DE (0,7MM), NA COR VERMELHA, TAMPA ANTIFIXANTE	Preço Unitário: R\$ 0,80	Valor Total: R\$1.632,00
Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA - CORPO EM POLIESTIRENO CRISTAL, REDONDO, PONTA EM LATAO, ESFERA DE TUNGSTENIO E, COM ESPESSURA DE (0,7MM), NA COR VERMELHA, TAMPA ANTIFIXANTE						

Total: R\$ 383.776,25

Item: 50	Quantidade: 140,00	Unidade: CAIXA	Marca: BIC	Modelo: CANETA ESFEROGRAFICA - CORPO EM RESINA TERMOPLASTICA, TINTA DE QUALIDADE, QUE SECA RAPIDAMENTE, COM ESCRITA MACIA BOLA DE TUNGSTENIO, ESFERA PERFEITA E MUITO RESISTENTE PONTA MEDIA: 0,70 MM, CORPO HEXAGONAL PARA SEGURAR COM CONFORTO CORPO TRANSPARENTE PARA VER QUANTA TINTA RESTA TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA TAMPA VENTILADA, EM CONFORMIDADE COM O PADRAO ISO 11540 / BS 7272-1, COM ORIFICIO LATERAL, PRODUTO DURADOURO: ATE 2 KM DE COMPRIMENTO DE ESCRITA LEVE: DESENHADO E FABRICADO COM A QUANTIDADE CERTA DE MATERIAS PRIMAS NAO CONTEM PVC. COR AZUL, CX C/ 50 UNIDADES	Preço Unitário: R\$ 45,30	Valor Total: R\$6.342,00
--------------------	------------------------------	--------------------------	-------------------	--	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA - CORPO EM RESINA TERMOPLASTICA, TINTA DE QUALIDADE, QUE SECA RAPIDAMENTE, COM ESCRITA MACIA BOLA DE TUNGSTENIO, ESFERA PERFEITA E MUITO RESISTENTE PONTA MEDIA: 0,70 MM, CORPO HEXAGONAL PARA SEGURAR COM CONFORTO CORPO TRANSPARENTE PARA VER QUANTA TINTA RESTA TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA TAMPA VENTILADA, EM CONFORMIDADE COM O PADRAO ISO 11540 / BS 7272-1, COM ORIFICIO LATERAL, PRODUTO DURADOURO: ATE 2 KM DE COMPRIMENTO DE ESCRITA LEVE: DESENHADO E FABRICADO COM A QUANTIDADE CERTA DE MATERIAS PRIMAS NAO CONTEM PVC. COR AZUL, CX C/ 50 UNIDADES

Item: 51	Quantidade: 104,00	Unidade: CAIXA	Marca: MASTERPRINT	Modelo: CANETA MARCA TEXTO - DE PLASTICO, 0,7MM, AMARELA	Preço Unitário: R\$ 17,90	Valor Total: R\$1.861,60
--------------------	------------------------------	--------------------------	---------------------------	---	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: CANETA MARCA TEXTO - DE PLASTICO, 0,7MM, AMARELA

Item: 52	Quantidade: 100,00	Unidade: CAIXA	Marca: MASTERPRINT	Modelo: CANETA MARCA TEXTO - EM PLASTICO, 0,7MM, AZUL ESCURO	Preço Unitário: R\$ 18,90	Valor Total: R\$1.890,00
--------------------	------------------------------	--------------------------	---------------------------	---	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: CANETA MARCA TEXTO - EM PLASTICO, 0,7MM, AZUL ESCURO

Item: 53	Quantidade: 100,00	Unidade: CAIXA	Marca: MASTERPRINT	Modelo: CANETA MARCA TEXTO - EM PLASTICO, 0,7MM, VERDE ESCURO.	Preço Unitário: R\$ 18,90	Valor Total: R\$1.890,00
--------------------	------------------------------	--------------------------	---------------------------	---	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: CANETA MARCA TEXTO - EM PLASTICO, 0,7MM, VERDE ESCURO.

Item: 55	Quantidade: 70,00	Unidade: CAIXA	Marca: PLASPIRAL	Modelo: CAPA PARA ENCADERNACAO - DE PLASTICO, A4, TRANSPARENTE	Preço Unitário: R\$ 45,20	Valor Total: R\$3.164,00
--------------------	-----------------------------	--------------------------	-------------------------	---	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: CAPA PARA ENCADERNACAO - DE PLASTICO,A4,TRANSPARENTE

Item: 58	Quantidade: 50,00	Unidade: CAIXA	Marca: TOP	Modelo: CLIPE - ACO, PARALELO, GALVANIZADO, 6/0	Preço Unitário: R\$ 2,80	Valor Total: R\$140,00
--------------------	-----------------------------	--------------------------	-------------------	--	------------------------------------	----------------------------------

Descrição: CLIPE - ACO, PARALELO, GALVANIZADO, 6/0

Item: 59	Quantidade: 50,00	Unidade: CAIXA	Marca: TOP	Modelo: CLIPE - ACO, PARALELO, NIQUELADO, 1	Preço Unitário: R\$ 1,98	Valor Total: R\$99,00
--------------------	-----------------------------	--------------------------	-------------------	--	------------------------------------	---------------------------------

Descrição: CLIPE - ACO, PARALELO, NIQUELADO, 1

Item: 60	Quantidade: 76,00	Unidade: CAIXA	Marca: TOP	Modelo: CLIPE - ACO, PARALELO, NIQUELADO, 2/0	Preço Unitário: R\$ 2,20	Valor Total: R\$167,20
--------------------	-----------------------------	--------------------------	-------------------	--	------------------------------------	----------------------------------

Descrição: CLIPE - ACO, PARALELO, NIQUELADO, 2/0

Total: R\$ 383.776,25

Item: 64	Quantidade: 45,00	Unidade: PCT	Marca: TOP	Modelo: CLIPE - EM ACO INOX , PARALELO , ACABAMENTO GALVANIZADO,10/0	Preço Unitário: R\$ 2,68	Valor Total: R\$120,60
Descrição: CLIPE - EM ACO INOX,PARALELO,ACABAMENTO GALVANIZADO,10/0						
Item: 66	Quantidade: 190,00	Unidade: PCT	Marca: CLASSE	Modelo: COLA - COLA QUENTE EM BASTAO, SILICONE , TRANSPARENTE, REFIL FINO	Preço Unitário: R\$ 42,26	Valor Total: R\$8.029,40
Descrição: COLA - COLA QUENTE EM BASTAO, SILICONE , TRANSPARENTE, REFIL FINO						
Item: 67	Quantidade: 190,00	Unidade: PCT	Marca: CLASSE	Modelo: COLA - COLA QUENTE EM BASTAO, SILICONE , TRANSPARENTE; REFIL GROSSO	Preço Unitário: R\$ 62,58	Valor Total: R\$11.890,20
Descrição: COLA - COLA QUENTE EM BASTAO, SILICONE , TRANSPARENTE; REFIL GROSSO						
Item: 68	Quantidade: 150,00	Unidade: PCT	Marca: LYKE	Modelo: COLA - COLA SILICONE PARA ARTESANATO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA	Preço Unitário: R\$ 4,48	Valor Total: R\$672,00
Descrição: COLA - COLA SILICONE PARA ARTESANATO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA						
Item: 69	Quantidade: 30,00	Unidade: UND	Marca: PIRATININGA	Modelo: COLA - EM FRASCO, CAPACIDADE PARA 01 LITRO, NA COR BRANCA	Preço Unitário: R\$ 18,30	Valor Total: R\$549,00
Descrição: COLA - EM FRASCO, CAPACIDADE PARA 01 LITRO, NA COR BRANCA						
Item: 70	Quantidade: 610,00	Unidade: UND	Marca: PIRATININGA	Modelo: COLA - LIQUIDA,BRANCA,ESCOLAR,ATOXICA, NORMAL,FRASCO C/90 GRAMAS	Preço Unitário: R\$ 1,82	Valor Total: R\$1.110,20
Descrição: COLA - LIQUIDA,BRANCA,ESCOLAR,ATOXICA, NORMAL,FRASCO C/90 GRAMAS						
Item: 71	Quantidade: 50,00	Unidade: UND	Marca: PIRATININGA	Modelo: COLA COM PURPURINA - COLORIDA COM GLITER , PARA TRABALHOS MANUAIS,EM CAIXA COM 04 TUBOS CONTENDO 25ML CADA,CORES DIVERSAS	Preço Unitário: R\$ 10,85	Valor Total: R\$542,50
Descrição: COLA COM PURPURINA - COLORIDA COM GLITER , PARA TRABALHOS MANUAIS,EM CAIXA COM 04 TUBOS CONTENDO 25ML CADA,CORES DIVERSAS						
Item: 72	Quantidade: 35,00	Unidade: LATA	Marca: PIRATININGA	Modelo: COLA P/ MADEIRA - PVA, NA COR BRANCA, PARA SER APLICADA EM MADEIRA, LIQUIDA, APLICACAO POR PINCEL, EMBALAGEM LATA COM (1 KG).	Preço Unitário: R\$ 21,50	Valor Total: R\$752,50
Descrição: COLA P/ MADEIRA - PVA, NA COR BRANCA, PARA SER APLICADA EM MADEIRA, LIQUIDA, APLICACAO POR PINCEL, EMBALAGEM LATA COM (1 KG).						
Item: 74	Quantidade: 85,00	Unidade: CAIXA	Marca: TOP	Modelo: COLCHETE - LATONADO,N. 15,CAIXA C/ 100 UND.	Preço Unitário: R\$ 13,00	Valor Total: R\$1.105,00
Descrição: COLCHETE - LATONADO,N. 15,CAIXA C/ 100 UND.						
Item: 75	Quantidade: 300,00	Unidade: UNID	Marca: ATIMA	Modelo: CORRETIVO - LIQUIDO, A BASE DE AGUA,ATOXICO, P/CORRECAO DE QUALQUER TIPO DE ESCRITA,FRASCO C/18ML	Preço Unitário: R\$ 2,10	Valor Total: R\$630,00
Descrição: CORRETIVO - LIQUIDO, A BASE DE AGUA,ATOXICO, P/CORRECAO DE QUALQUER TIPO DE ESCRITA,FRASCO C/18ML						
						Total: R\$ 383.776,25

Item: 78	Quantidade: 300,00	Unidade: SC	Marca: MAMUTH	Modelo: ELASTICO - DE LATEX, NR N-18, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, EM CORES DIVERSAS	Preço Unitário: R\$ 4,64	Valor Total: R\$1.392,00
Descrição: ELASTICO - DE LATEX, NR N-18, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, EM CORES DIVERSAS						
Item: 83	Quantidade: 250,00	Unidade: PCT	Marca: PLASPIRAL	Modelo: ESPIRAL - DE PLASTICO, PRETA, COM 40MM	Preço Unitário: R\$ 43,00	Valor Total: R\$10.750,00
Descrição: ESPIRAL - DE PLASTICO, PRETA, COM 40MM						
Item: 86	Quantidade: 234,00	Unidade: UND	Marca: MASTERPRINT	Modelo: ESTILETE - CABO EM PLASTICO RIGIDO CORPO INJETADO EM POLIPROPILENO, EM LAMINA DE 06" POLEGADAS EM ACO TEMPERADO, MEDINDO 15 CM , TIPO LARGO NA COR AZUL C/ DISPOSITIVO PARA TRAVAR A LAMINA - HOBBY.	Preço Unitário: R\$ 1,68	Valor Total: R\$393,12
Descrição: ESTILETE - CABO EM PLASTICO RIGIDO CORPO INJETADO EM POLIPROPILENO, EM LAMINA DE 06" POLEGADAS EM ACO TEMPERADO, MEDINDO 15 CM , TIPO LARGO NA COR AZUL C/ DISPOSITIVO PARA TRAVAR A LAMINA - HOBBY.						
Item: 87	Quantidade: 70,00	Unidade: UNID	Marca: JOCAR OFFICE	Modelo: EXTRATOR DE GRAMPOS - EM INOX, TIPO ESPATULA	Preço Unitário: R\$ 2,15	Valor Total: R\$150,50
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPOS - EM INOX, TIPO ESPATULA						
Item: 88	Quantidade: 208,00	Unidade: UNID	Marca: KORETECH	Modelo: FITA ADESIVA - DE POLIPROPILENO, MEDINDO 45MM X 50M, NA COR TRANSPARENTE, TIPO DUREX	Preço Unitário: R\$ 4,97	Valor Total: R\$1.033,76
Descrição: FITA ADESIVA - DE POLIPROPILENO, MEDINDO 45MM X 50M, NA COR TRANSPARENTE, TIPO DUREX						
Item: 90	Quantidade: 60,00	Unidade: UNID.	Marca: PLASTCOR	Modelo: FITA DE ISOLAMENTO DE AREA - CONFECCIONADA EM MATERIAL PLASTICO- NAO ADESIVADA-ZEBRADA NAS CORES PRETA E AMARELA-COM 7CM DE LARGURA-E COMPRIMENTO DE 200 METROS	Preço Unitário: R\$ 11,10	Valor Total: R\$666,00
Descrição: FITA DE ISOLAMENTO DE AREA - CONFECCIONADA EM MATERIAL PLASTICO- NAO ADESIVADA-ZEBRADA NAS CORES PRETA E AMARELA-COM 7CM DE LARGURA-E COMPRIMENTO DE 200 METROS						
Item: 93	Quantidade: 50,00	Unidade: UN	Marca: PROGRESSO	Modelo: FITA DECORATIVA - DE CETIM COMUM, Nº 2, COM 10M.	Preço Unitário: R\$ 3,30	Valor Total: R\$165,00
Descrição: FITA DECORATIVA - DE CETIM COMUM,Nº 2, COM 10M.						
Item: 95	Quantidade: 1.200,00	Unidade: UNID	Marca: PLANETA	Modelo: FOLHA EM EVA - COM GLITER, NAS CORES VARIADAS, CONFECCIONADA EM E.V.A. (ESPUMA VINILICA ACETINADA), MEDINDO 900 X 1800 X 5 MM.	Preço Unitário: R\$ 5,70	Valor Total: R\$6.840,00
Descrição: FOLHA EM EVA - COOM GLITER, NAS CORES VARIADAS, CONFECCIONADA EM E.V.A. (ESPUMA VINILICA ACETINADA), MEDINDO 900 X 1800 X 5 MM.						
Item: 96	Quantidade: 1.700,00	Unidade: UNID.	Marca: HAITI	Modelo: FOLHA EM EVA - NA COR (DIVERSAS), CONFECCIONADA EM E.V.A. (ESPUMA VINILICA ACETINADA), MEDINDO (600 X 400 X 2)MM	Preço Unitário: R\$ 2,00	Valor Total: R\$3.400,00
Descrição: FOLHA EM EVA - NA COR (DIVERSAS), CONFECCIONADA EM E.V.A. (ESPUMA VINILICA ACETINADA), MEDINDO (600 X 400 X 2)MM						

Total: R\$ 383.776,25

Item: 97	Quantidade: 1.500,00	Unidade: UNID.	Marca: HAITI	Modelo: FOLHA EM EVA - NA COR (DIVERSAS),CONFECCIONADA EM E.V.A. (ESPUMA VINILICA ACETINADA),MEDINDO (45 X 60)CM, COM 0,2MM DE ESPESSURA, PACOTES COM 05 FOLHAS	Preço Unitário: R\$ 10,45	Valor Total: R\$15.675,00
--------------------	--------------------------------	--------------------------	---------------------	--	-------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: FOLHA EM EVA - NA COR (DIVERSAS),CONFECCIONADA EM E.V.A. (ESPUMA VINILICA ACETINADA),MEDINDO (45 X 60)CM, COM 0,2MM DE ESPESSURA, PACOTES COM 05 FOLHAS

Item: 98	Quantidade: 300,00	Unidade: PCT	Marca: HAITI	Modelo: FOLHA EM EVA - NAS CORES DIVERSAS, LISTRADA, CONFECCIONADA EM E.V.A. (ESPUMA VINILICA ACETINADA), MEDINDO 40 X 50 CM E 5MM (GROSSO)	Preço Unitário: R\$ 3,35	Valor Total: R\$1.005,00
--------------------	------------------------------	------------------------	---------------------	--	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: FOLHA EM EVA - NAS CORES DIVERSAS, LISTRADA, CONFECCIONADA EM E.V.A. (ESPUMA VINILICA ACETINADA), MEDINDO 40 X 50 CM E 5MM (GROSSO)

Item: 101	Quantidade: 500,00	Unidade: CAIXA	Marca: DELTA	Modelo: GIZ BRANCO PARA QUADRO NEGRO CX C/ 64 UND:NÃO TÓXICO E ANTIALÉRGICO COM	Preço Unitário: R\$ 4,10	Valor Total: R\$2.050,00
---------------------	------------------------------	--------------------------	---------------------	--	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: GIZ BRANCO PARA QUADRO NEGRO CX C/ 64 UND:NÃO TÓXICO E ANTIALÉRGICO COM

Item: 102	Quantidade: 500,00	Unidade: CAIXA	Marca: DELTA	Modelo: GIZ COLORIDO PARA QUADRO NEGRO CX C/ 64 UND:NÃO TÓXICO E ANTIALÉRGICO COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 8CM DE ALTURA.	Preço Unitário: R\$ 3,80	Valor Total: R\$1.900,00
---------------------	------------------------------	--------------------------	---------------------	--	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: GIZ COLORIDO PARA QUADRO NEGRO CX C/ 64 UND:NÃO TÓXICO E ANTIALÉRGICO COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 8CM DE ALTURA.

Item: 103	Quantidade: 79,00	Unidade: UNID	Marca: JOCAR	Modelo: GRAMPEADOR - ALICATE,EM METAL,GRAMPO 26/6,CAPACIDADE PARA 25 FOLHAS,BASE COM 16,00CM,NA COR PRETA	Preço Unitário: R\$ 35,84	Valor Total: R\$2.831,36
---------------------	-----------------------------	-------------------------	---------------------	--	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: GRAMPEADOR - ALICATE,EM METAL,GRAMPO 26/6,CAPACIDADE PARA 25 FOLHAS,BASE COM 16,00CM,NA COR PRETA

Item: 104	Quantidade: 85,00	Unidade: UNID.	Marca: JOCAR	Modelo: GRAMPEADOR - DE MESA REFERENCIA NUMERO 266, EM ESTRUTURA METALICA DURAVEL, P/ GRAMPOS 26/06 P/ PAPEL PESANDO 75G/M2, NA COR PRETA,COM CAPACIDADE P/ GRAMPEAR 26 FOLHAS.	Preço Unitário: R\$ 19,30	Valor Total: R\$1.640,50
---------------------	-----------------------------	--------------------------	---------------------	--	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: GRAMPEADOR - DE MESA REFERENCIA NUMERO 266, EM ESTRUTURA METALICA DURAVEL, P/ GRAMPOS 26/06 P/ PAPEL PESANDO 75G/M2, NA COR PRETA,COM CAPACIDADE P/ GRAMPEAR 26 FOLHAS.

Item: 105	Quantidade: 46,00	Unidade: UNID.	Marca: LYKE	Modelo: GRAMPEADOR - DE MESA, COM ESTRUTURA METALICA DE ALTA RESISTENCIA, 23/8, 23/10 E 23/13, 24/8 E 24/10., GELO OU PRETO, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATE 90 FOLHAS.	Preço Unitário: R\$ 68,80	Valor Total: R\$3.164,80
---------------------	-----------------------------	--------------------------	--------------------	---	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: GRAMPEADOR - DE MESA, COM ESTRUTURA METALICA DE ALTA RESISTENCIA, 23/8, 23/10 E 23/13, 24/8 E 24/10., GELO OU PRETO, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATE 90 FOLHAS.

Item: 106	Quantidade: 315,00	Unidade: CAIXA	Marca: CARBRINK	Modelo: GRAMPO FIXA PAPEL - TIPO TRILHO DE PLASTICO TOTALMENTE FLEXIVEL, MEDINDO 80MM MAIS DURAVEL E RESISTENTE, EM POLIETILENO NA COR PRETO,CAIXA COM 50 UNIDADES.	Preço Unitário: R\$ 9,65	Valor Total: R\$3.039,75
---------------------	------------------------------	--------------------------	------------------------	--	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: GRAMPO FIXA PAPEL - TIPO TRILHO DE PLASTICO TOTALMENTE FLEXIVEL, MEDINDO 80MM MAIS DURAVEL E RESISTENTE, EM POLIETILENO NA COR PRETO,CAIXA COM 50 UNIDADES.

Total: R\$ 383.776,25

Item: 107	Quantidade: 310,00	Unidade: CAIXA	Marca: LYKE	Modelo: GRAMPO FIXA PAPEL - TIPO TRILHO METALICO DE LUXO, PARA PASTA (ROMEU E JULIETA), MEDINDO 80MM, CAIXA COM 50 UNIDADES, EM METAL NIQUELADO.	Preço Unitário: R\$ 9,86	Valor Total: R\$3.056,60
Descrição: GRAMPO FIXA PAPEL - TIPO TRILHO METALICO DE LUXO, PARA PASTA (ROMEU E JULIETA), MEDINDO 80MM, CAIXA COM 50 UNIDADES, EM METAL NIQUELADO.						
Item: 108	Quantidade: 325,00	Unidade: CAIXA	Marca: CARBRINK	Modelo: GRAMPO FIXA PAPEL - TIPO TRILHO, DE PLASTICO	Preço Unitário: R\$ 10,10	Valor Total: R\$3.282,50
Descrição: GRAMPO FIXA PAPEL - TIPO TRILHO, DE PLASTICO						
Item: 109	Quantidade: 362,00	Unidade: CAIXA	Marca: CARBRINK	Modelo: GRAMPO FIXA PAPEL - TIPO TRILHO,EM POLIPROPILENO,MEDINDO 300MM,NA COR BRANCA	Preço Unitário: R\$ 12,33	Valor Total: R\$4.463,46
Descrição: GRAMPO FIXA PAPEL - TIPO TRILHO,EM POLIPROPILENO,MEDINDO 300MM,NA COR BRANCA						
Item: 113	Quantidade: 150,00	Unidade: UND	Marca: STYROFORM	Modelo: ISOPOR - BOLA DE ISOPOR -EPS- REDONDA,90MM,NA COR BRANCA	Preço Unitário: R\$ 2,08	Valor Total: R\$312,00
Descrição: ISOPOR - BOLA DE ISOPOR -EPS-REDONDA,90MM,NA COR BRANCA						
Item: 114	Quantidade: 150,00	Unidade: UN	Marca: ISOESTE	Modelo: ISOPOR - DE EPS MEDINDO 70MM NA COR BRANCO	Preço Unitário: R\$ 12,70	Valor Total: R\$1.905,00
Descrição: ISOPOR - DE EPS MEDINDO 70MM NA COR BRANCO						
Item: 115	Quantidade: 70,00	Unidade: UN	Marca: PAIS E FILHOS	Modelo: JOGO DE MEMORIA - EM MADEIRA, COM FIGURAS DE ANIMAIS, 24 PECAS. PARA CRIANCAS A PARTIR DE 3 ANOS,ACONDICONADO EM CAIXA DE PAPEL AO MEDINDO APROXIMADAMENTE 24,00 X 5,00 X 18,00CM. SELO INMETRO E GARANTIA DE 90 DIAS	Preço Unitário: R\$ 19,40	Valor Total: R\$1.358,00
Descrição: JOGO DE MEMORIA - EM MADEIRA,COM FIGURAS DE ANIMAIS, 24 PECAS. PARA CRIANCAS A PARTIR DE 3 ANOS,ACONDICONADO EM CAIXA DE PAPEL AO MEDINDO APROXIMADAMENTE 24,00 X 5,00 X 18,00CM. SELO INMETRO E GARANTIA DE 90 DIAS						
Item: 116	Quantidade: 10,00	Unidade: CAIXA	Marca: LEO LEO	Modelo: LAPIS - FORMATO SEXTAVADO, MINA 6B PRETA, MEDINDO 170MM, EMBALAGEM APROPRIADA	Preço Unitário: R\$ 19,98	Valor Total: R\$199,80
Descrição: LAPIS - FORMATO SEXTAVADO, MINA 6B PRETA, MEDINDO 170MM, EMBALAGEM APROPRIADA						
Item: 117	Quantidade: 800,00	Unidade: CAIXA	Marca: PIRATININGA	Modelo: LAPIS DE CERA - GIZAO,COLORIDO COM 12 CORES,ATOXICO,LAVAVEL	Preço Unitário: R\$ 6,15	Valor Total: R\$4.920,00
Descrição: LAPIS DE CERA - GIZAO,COLORIDO COM 12 CORES,ATOXICO,LAVAVEL						
Item: 118	Quantidade: 880,00	Unidade: CAIXA	Marca: PIRATININGA	Modelo: LAPIS DE CERA - PARA TRABALHOS PEDAGOGICOS, EM CORES VARIADAS	Preço Unitário: R\$ 5,59	Valor Total: R\$4.919,20
Descrição: LAPIS DE CERA - PARA TRABALHOS PEDAGOGICOS, EM CORES VARIADAS						
Item: 119	Quantidade: 1.000,00	Unidade: CAIXA	Marca: EBRAS	Modelo: LAPIS DE COR - EM MADEIRA,FORMATO REDONDO,PEQUENO,COLORIDO COM 12 CORES,EM CONFORMIDADE COM A NORMA EN 71/6	Preço Unitário: R\$ 5,40	Valor Total: R\$5.400,00

Total: R\$ 383.776,25

Descrição: LAPIS DE COR - EM MADEIRA,FORMATO REDONDO,PEQUENO,COLORIDO COM 12 CORES,EM CONFORMIDADE COM A NORMA EN 71/6

Item: 121	Quantidade: 310,00	Unidade: CAIXA	Marca: EBRAS	Modelo: LAPIS GRAFITE - EM MADEIRA,FORMATO REDONDO,N.2,MEDINDO 170,00MM	Preço Unitário: R\$ 3,03	Valor Total: R\$939,30
---------------------	------------------------------	--------------------------	---------------------	--	---------------------------------	-------------------------------

Descrição: LAPIS GRAFITE - EM MADEIRA,FORMATO REDONDO,N.2,MEDINDO 170,00MM

Item: 124	Quantidade: 100,00	Unidade: UNID	Marca: SD	Modelo: LIVRO ATA - ATA -MO.IMESP N. 141, COM CAPA DURA, CONTENDO 200 FOLHAS, MEDINDO (210X300)MM, COM PAUTA	Preço Unitário: R\$ 23,00	Valor Total: R\$2.300,00
---------------------	------------------------------	-------------------------	------------------	---	----------------------------------	---------------------------------

Descrição: LIVRO ATA - ATA -MO.IMESP N. 141, COM CAPA DURA, CONTENDO 200 FOLHAS, MEDINDO (210X300)MM, COM PAUTA

Item: 125	Quantidade: 110,00	Unidade: UNID.	Marca: SD	Modelo: LIVRO PONTO - MENSAL, MEDINDO (220X320)MM, CAPA PESANDO 1250G/M2, REVESTIDA COM PAPEL OFF-SET PLASTIFICADO,PESANDO 90G/M2, EM PAPEL OFF-SET, COM 100FLS	Preço Unitário: R\$ 19,40	Valor Total: R\$2.134,00
---------------------	------------------------------	--------------------------	------------------	--	----------------------------------	---------------------------------

Descrição: LIVRO PONTO - MENSAL, MEDINDO (220X320)MM, CAPA PESANDO 1250G/M2, REVESTIDA COM PAPEL OFF-SET PLASTIFICADO,PESANDO 90G/M2, EM PAPEL OFF-SET, COM 100FLS

Item: 126	Quantidade: 60,00	Unidade: PCT	Marca: TAMOIO	Modelo: LIVRO PROTOCOLO - LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA COM 100 (CEM) FOLHAS NUMERADAS, FORMATO 148X202MM, CAPA DE PAPELAO	Preço Unitário: R\$ 10,88	Valor Total: R\$652,80
---------------------	-----------------------------	------------------------	----------------------	--	----------------------------------	-------------------------------

Descrição: LIVRO PROTOCOLO - LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA COM 100 (CEM) FOLHAS NUMERADAS, FORMATO 148X202MM, CAPA DE PAPELAO

Item: 127	Quantidade: 115,00	Unidade: UN	Marca: MB	Modelo: MAQUINA DE CALCULAR - A BATERIA, TIPO ELETRONICA, COM VISOR, CONTENDO 10 DIGITOS	Preço Unitário: R\$ 25,59	Valor Total: R\$2.942,85
---------------------	------------------------------	-----------------------	------------------	---	----------------------------------	---------------------------------

Descrição: MAQUINA DE CALCULAR - A BATERIA, TIPO ELETRONICA, COM VISOR, CONTENDO 10 DIGITOS

Item: 128	Quantidade: 350,00	Unidade: UNID	Marca: MASTERPRINT	Modelo: MARCADOR - DE QUADRO BRANCO,CORPO EM PLASTICO,PONTA DE ACRILICO,OGIVA,NA COR AZUL	Preço Unitário: R\$ 2,10	Valor Total: R\$735,00
---------------------	------------------------------	-------------------------	---------------------------	--	---------------------------------	-------------------------------

Descrição: MARCADOR - DE QUADRO BRANCO,CORPO EM PLASTICO,PONTA DE ACRILICO,OGIVA,NA COR AZUL

Item: 129	Quantidade: 350,00	Unidade: UNID	Marca: MASTERPRINT	Modelo: MARCADOR - DE QUADRO BRANCO,CORPO EM PLASTICO,PONTA DE ACRILICO,OGIVA,NA COR PRETA	Preço Unitário: R\$ 2,00	Valor Total: R\$700,00
---------------------	------------------------------	-------------------------	---------------------------	---	---------------------------------	-------------------------------

Descrição: MARCADOR - DE QUADRO BRANCO,CORPO EM PLASTICO,PONTA DE ACRILICO,OGIVA,NA COR PRETA

Item: 130	Quantidade: 350,00	Unidade: UNID	Marca: MASTERPRINT	Modelo: MARCADOR - DE QUADRO BRANCO,CORPO EM PLASTICO,PONTA DE ACRILICO,OGIVA,NA COR VERDE	Preço Unitário: R\$ 2,10	Valor Total: R\$735,00
---------------------	------------------------------	-------------------------	---------------------------	---	---------------------------------	-------------------------------

Descrição: MARCADOR - DE QUADRO BRANCO,CORPO EM PLASTICO,PONTA DE ACRILICO,OGIVA,NA COR VERDE

Item: 131	Quantidade: 350,00	Unidade: UNID	Marca: MASTERPRINT	Modelo: MARCADOR - DE QUADRO BRANCO,CORPO EM PLASTICO,PONTA DE ACRILICO,OGIVA,NA COR VERMELHA	Preço Unitário: R\$ 2,98	Valor Total: R\$1.043,00
---------------------	------------------------------	-------------------------	---------------------------	--	---------------------------------	---------------------------------

Descrição: MARCADOR - DE QUADRO BRANCO,CORPO EM PLASTICO,PONTA DE ACRILICO,OGIVA,NA COR VERMELHA

Total: R\$ 383.776,25

Item: 132	Quantidade: 900,00	Unidade: CAIXA	Marca: LEO LEO	Modelo: MASSA DE MODELAR - FORMATO BASTAO,COLORIDA COM 12 CORES,ATOXICA	Preço Unitário: R\$ 3,62	Valor Total: R\$3.258,00
Descrição: MASSA DE MODELAR - FORMATO BASTAO,COLORIDA COM 12 CORES,ATOXICA						
Item: 140	Quantidade: 45,00	Unidade: PACOT	Marca: VMP	Modelo: PAPEL - SEDA,500,00X700,00MM,20G/M2,NA COR AMARELA	Preço Unitário: R\$ 29,96	Valor Total: R\$1.348,20
Descrição: PAPEL - SEDA,500,00X700,00MM,20G/M2,NA COR AMARELA						
Item: 141	Quantidade: 45,00	Unidade: PACOT	Marca: VMP	Modelo: PAPEL - SEDA,500,00X700,00MM,20G/M2,NA COR AZUL	Preço Unitário: R\$ 29,98	Valor Total: R\$1.349,10
Descrição: PAPEL - SEDA,500,00X700,00MM,20G/M2,NA COR AZUL						
Item: 142	Quantidade: 45,00	Unidade: PACOT	Marca: VMP	Modelo: PAPEL - SEDA,500,00X700,00MM,20G/M2,NA COR LILAS	Preço Unitário: R\$ 28,76	Valor Total: R\$1.294,20
Descrição: PAPEL - SEDA,500,00X700,00MM,20G/M2,NA COR LILAS						
Item: 143	Quantidade: 45,00	Unidade: PACOT	Marca: VMP	Modelo: PAPEL - SEDA,500,00X700,00MM,20G/M2,NA COR ROSA	Preço Unitário: R\$ 29,97	Valor Total: R\$1.348,65
Descrição: PAPEL - SEDA,500,00X700,00MM,20G/M2,NA COR ROSA						
Item: 144	Quantidade: 45,00	Unidade: PACOT	Marca: VMP	Modelo: PAPEL - SEDA,500,00X700,00MM,20G/M2,NA COR VERDE	Preço Unitário: R\$ 29,79	Valor Total: R\$1.340,55
Descrição: PAPEL - SEDA,500,00X700,00MM,20G/M2,NA COR VERDE						
Item: 145	Quantidade: 45,00	Unidade: PACOT	Marca: VMP	Modelo: PAPEL - SEDA,500,00X700,00MM,20G/M2,NA COR VERMELHA	Preço Unitário: R\$ 29,97	Valor Total: R\$1.348,65
Descrição: PAPEL - SEDA,500,00X700,00MM,20G/M2,NA COR VERMELHA						
Item: 146	Quantidade: 5,00	Unidade: CX	Marca: USAPEL	Modelo: PAPEL - TIPO OPALINE A4 PARA CARTÃO SERRILHADO, MEDINDO 8,8X5,1MM NA COR BRANCA PESANDO 180G	Preço Unitário: R\$ 11,88	Valor Total: R\$59,40
Descrição: PAPEL - TIPO OPALINE A4 PARA CARTÃO SERRILHADO, MEDINDO 8,8X5,1MM NA COR BRANCA PESANDO 180G						
Item: 147	Quantidade: 700,00	Unidade: UNID	Marca: VMP	Modelo: PAPEL COLOR SET - MEDINDO (48 X 66)CM,PESANDO 110GR,CORES VARIADAS	Preço Unitário: R\$ 1,10	Valor Total: R\$770,00
Descrição: PAPEL COLOR SET - MEDINDO (48 X 66)CM,PESANDO 110GR,CORES VARIADAS						
Item: 149	Quantidade: 300,00	Unidade: UN	Marca: VMP	Modelo: PAPEL LAMINADO - PESANDO 63G/M2 MEDINDO 59 X 49CM NA COR AZUL	Preço Unitário: R\$ 1,69	Valor Total: R\$507,00
Descrição: PAPEL LAMINADO - PESANDO 63G/M2 MEDINDO 59 X 49CM NA COR AZUL						
Item: 150	Quantidade: 6,00	Unidade: PCT	Marca: MASTERPRINT	Modelo: PAPEL PARA REVELACAO - TIPO PAPEL FOTOGRAFICO BRANCO 180GNO FORMATO A4 210X297MMPARA DOCUMENTACAO FOTOGRAFICAACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA	Preço Unitário: R\$ 18,23	Valor Total: R\$109,38

Total: R\$ 383.776,25

Descrição: PAPEL PARA REVELACAO - TIPO PAPEL FOTOGRAFICO BRANCO 180GNO FORMATO A4 210X297MMPARA DOCUMENTACAO FOTOGRAFICAACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA

Item: 154	Quantidade: 610,00	Unidade: UNID.	Marca: ACP	Modelo: PASTA - COM ABA E ELASTICO,EM PLASTICO,FORMATO OFICIO,COM ILHOSES,NA COR TRANSPARENTE	Preço Unitário: R\$ 2,10	Valor Total: R\$1.281,00
---------------------	------------------------------	--------------------------	-------------------	--	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: PASTA - COM ABA E ELASTICO,EM PLASTICO,FORMATO OFICIO,COM ILHOSES,NA COR TRANSPARENTE

Item: 155	Quantidade: 30,00	Unidade: CAIXA	Marca: ACP	Modelo: PASTA - SANFONADA,EM POLIPROPILENO,FORMATO OFICIO,COM 31 DIVISORIAS E ELASTICO,NA COR FUME	Preço Unitário: R\$ 52,20	Valor Total: R\$1.566,00
---------------------	-----------------------------	--------------------------	-------------------	---	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: PASTA - SANFONADA,EM POLIPROPILENO,FORMATO OFICIO,COM 31 DIVISORIAS E ELASTICO,NA COR FUME

Item: 157	Quantidade: 230,00	Unidade: UNID	Marca: ACP	Modelo: PASTA CATALOGO - CAPA EM POLIPROPILENO, COM SACOS PLASTICOS TRANSPARENTES, ESPESSURA DE 0,6 MICRAS DE ESPESSURA, COM 04 PRENEDORES EM METAL, NO TAMANHO MEDINDO (220 X 335)MM, NA COR PRETA	Preço Unitário: R\$ 13,62	Valor Total: R\$3.132,60
---------------------	------------------------------	-------------------------	-------------------	--	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: PASTA CATALOGO - CAPA EM POLIPROPILENO, COM SACOS PLASTICOS TRANSPARENTES, ESPESSURA DE 0,6 MICRAS DE ESPESSURA, COM 04 PRENEDORES EM METAL, NO TAMANHO MEDINDO (220 X 335)MM, NA COR PRETA

Item: 158	Quantidade: 120,00	Unidade: PACOT	Marca: POLYCART	Modelo: PASTA CORRUGADA - DE PLASTICO (POLIONDA), COM ESTREITA,, MEDINDO COM ELASTICO,, LOMBADA DE 20MM,, NA COR CORES VARIADAS.	Preço Unitário: R\$ 42,72	Valor Total: R\$5.126,40
---------------------	------------------------------	--------------------------	------------------------	---	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: PASTA CORRUGADA - DE PLASTICO (POLIONDA), COM ESTREITA,, MEDINDO COM ELASTICO,, LOMBADA DE 20MM,, NA COR CORES VARIADAS.

Item: 161	Quantidade: 27,00	Unidade: UNID	Marca: LYKE	Modelo: PERFURADOR PARA PAPEL - EM ACO,CAPACIDADE DE 22 FOLHAS COM 75G/M2,COM 2 VAZADORES,NA COR PRETA	Preço Unitário: R\$ 20,87	Valor Total: R\$563,49
---------------------	-----------------------------	-------------------------	--------------------	---	-------------------------------------	----------------------------------

Descrição: PERFURADOR PARA PAPEL - EM ACO,CAPACIDADE DE 22 FOLHAS COM 75G/M2,COM 2 VAZADORES,NA COR PRETA

Item: 162	Quantidade: 60,00	Unidade: UNID	Marca: JOCAR	Modelo: PERFURADOR PARA PAPEL - EM ESTRUTURA METALICA,CAPACIDADE DE 50 FOLHAS COM 75G/M2,COM 2 VAZADORES,NA COR PRETA	Preço Unitário: R\$ 73,82	Valor Total: R\$4.429,20
---------------------	-----------------------------	-------------------------	---------------------	--	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: PERFURADOR PARA PAPEL - EM ESTRUTURA METALICA,CAPACIDADE DE 50 FOLHAS COM 75G/M2,COM 2 VAZADORES,NA COR PRETA

Item: 165	Quantidade: 50,00	Unidade: UND	Marca: LEO LEO	Modelo: PINCEL PARA PINTURA CHATO N.16	Preço Unitário: R\$ 3,10	Valor Total: R\$155,00
---------------------	-----------------------------	------------------------	-----------------------	---	------------------------------------	----------------------------------

Descrição: PINCEL PARA PINTURA CHATO N.16

Item: 166	Quantidade: 20,00	Unidade: UND	Marca: VMP	Modelo: PISTOLA - GROSSA -DE PLASTICO, COM GATILHO E PONTA COM ISOLANTE TERMICO,PARA APLICACAO DE COLA QUENTE,POTENCIA DE 40W, BIVOLT	Preço Unitário: R\$ 19,50	Valor Total: R\$390,00
---------------------	-----------------------------	------------------------	-------------------	--	-------------------------------------	----------------------------------

Descrição: PISTOLA - GROSSA -DE PLASTICO, COM GATILHO E PONTA COM ISOLANTE TERMICO,PARA APLICACAO DE COLA QUENTE,POTENCIA DE 40W, BIVOLT

Total: R\$ 383.776,25

Item: 167	Quantidade: 180,00	Unidade: UN	Marca: VMP	Modelo: PISTOLA DE COLA DE SILICONE - DE EM PLASTICO MEDINDO TAMANHO 11 CM FUNCIONAMENTO MANUAL PARA UMA TENSAO DE TENSAO 127/240V PARA UMA POTENCIA ELETRICA DE POTENCIA DE 10W	Preço Unitário: R\$ 20,80	Valor Total: R\$3.744,00
Descrição: PISTOLA DE COLA DE SILICONE - DE EM PLASTICO MEDINDO TAMANHO 11 CM FUNCIONAMENTO MANUAL PARA UMA TENSAO DE TENSAO 127/240V PARA UMA POTENCIA ELETRICA DE POTENCIA DE 10W						
Item: 170	Quantidade: 50,00	Unidade: UNID.	Marca: WALEU	Modelo: PRANCHETA PORTATIL - DE ACRILICO, TAMANHO OFICIO A-4, COM PRENDEODOR DE FERRO, TRANSPARENTE	Preço Unitário: R\$ 14,70	Valor Total: R\$735,00
Descrição: PRANCHETA PORTATIL - DE ACRILICO, TAMANHO OFICIO A-4, COM PRENDEODOR DE FERRO, TRANSPARENTE						
Item: 172	Quantidade: 32,00	Unidade: CAIXA	Marca: JOCAR	Modelo: PRENDEDOR DE PAPEL - FERRO, RETANGULAR, MEDINDO 32 MM	Preço Unitário: R\$ 27,20	Valor Total: R\$870,40
Descrição: PRENDEDOR DE PAPEL - FERRO, RETANGULAR, MEDINDO 32 MM						
Item: 174	Quantidade: 30,00	Unidade: UN	Marca: GUEDES	Modelo: QUADRO ESCOLAR - COM MOLDURA DE ALUMINIO, FORMICA MELAMINICO MEDINDO (2,5 X 1,20)M, LAMINADO BRANCO QUADRO BRANCO)	Preço Unitário: R\$ 349,70	Valor Total: R\$10.491,00
Descrição: QUADRO ESCOLAR - COM MOLDURA DE ALUMINIO, FORMICA MELAMINICO MEDINDO (2,5 X 1,20)M, LAMINADO BRANCO (QUADRO BRANCO)						
Item: 175	Quantidade: 280,00	Unidade: UNID	Marca: LYKE	Modelo: REGUA - EM ALUMINIO, MEDINDO 30,00CM	Preço Unitário: R\$ 4,80	Valor Total: R\$1.344,00
Descrição: REGUA - EM ALUMINIO, MEDINDO 30,00CM						
Item: 176	Quantidade: 50,00	Unidade: PACOT	Marca: POLO	Modelo: SACO PLASTICO P/EMBALAGEM - DE POLIETILENO, 25X35, COM ESPESSURA DE 0,06MICRAS, TRANSPARENTE, SEM LACRE	Preço Unitário: R\$ 44,48	Valor Total: R\$2.224,00
Descrição: SACO PLASTICO P/EMBALAGEM - DE POLIETILENO, 25X35, COM ESPESSURA DE 0,06MICRAS, TRANSPARENTE, SEM LACRE						
Item: 177	Quantidade: 50,00	Unidade: PACOT	Marca: POLO	Modelo: SACO PLASTICO P/EMBALAGEM - DE POLIETILENO, MEDINDO(40X60)CM, COM ESPESSURA DE 0,12 MICRAS, TRANSPARENTE, SEM LACRE	Preço Unitário: R\$ 44,48	Valor Total: R\$2.224,00
Descrição: SACO PLASTICO P/EMBALAGEM - DE POLIETILENO, MEDINDO(40X60)CM, COM ESPESSURA DE 0,12 MICRAS, TRANSPARENTE, SEM LACRE						
Item: 178	Quantidade: 32,00	Unidade: UN	Marca: BIATEX	Modelo: TATAMI - CONFECCIONADO EM MODELO SINTETICO DE E.V.A DENTADO OU CORTE RETO, MEDINDO 1,00M X 1,00M X 0,30MM, CORES VARIADAS	Preço Unitário: R\$ 64,60	Valor Total: R\$2.067,20
Descrição: TATAMI - CONFECCIONADO EM MODELO SINTETICO DE E.V.A DENTADO OU CORTE RETO, MEDINDO 1,00M X 1,00M X 0,30MM, CORES VARIADAS						
Item: 179	Quantidade: 200,00	Unidade: UN	Marca: PITANGUI	Modelo: TECIDO - ALGODAO APRESENTANDO SOLIDEZ AO CLORO E RESISTENTE A MULTIPLAS LAVAGENS COM TEXTURA ENCORPORADA E DE BOA APARENCIA, ARMACAO 2X1, COMPOSTO DE 100% ALGODAO, GRAMATURA DE 155G/M2, PARA USO HOSPITALAR, LARGURA DE 2,20M, LISTRADO NAS CORES AZUL E BRANCO	Preço Unitário: R\$ 16,52	Valor Total: R\$3.304,00

Total: R\$ 383.776,25

Descrição: TECIDO - ALGODAO APRESENTANDO SOLIDEZ AO CLORO E RESISTENTE A MULTIPLAS LAVAGENS COM TEXTURA ENCORPORADA E DE BOA APARENCIA,ARMACAO 2X1,COMPOSTO DE 100% ALGODAO,GRAMATURA DE 155G/M2,PARA USO HOSPITALAR,LARGURA DE 2,20M,LISTRADO NAS CORES AZUL E BRANCO

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço	Valor Total:
180	500,00	UN	PITANGUI	TECIDO - CHITAO ESTAMPADO,TEXTURA ENCORPADA E BOA APARENCIA, TELA_2X1, 100% ALGODAO, PESANDO 230 A 240G/M2, PARA CONFECCAO DE ROUPAS, LARGURA 1,60 M, ESTAMPADA	Unitário: R\$ 16,76	R\$8.380,00

Descrição: TECIDO - CHITAO ESTAMPADO,TEXTURA ENCORPADA E BOA APARENCIA, TELA_2X1, 100% ALGODAO, PESANDO 230 A 240G/M2, PARA CONFECCAO DE ROUPAS, LARGURA 1,60 M, ESTAMPADA

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço	Valor Total:
182	350,00	METRO	CAT	TECIDO - MANTA ACRILICA , LARGURA 1,40 M	Unitário: R\$ 6,76	R\$2.366,00

Descrição: TECIDO - MANTA ACRILICA , LARGURA 1,40 M

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço	Valor Total:
185	2.500,00	METRO	NEW	TECIDO - TIPO (TNT) TECIDO NAO TECIDO, ARMACAO Prensada, composto de 100 % fibra de polipropileno, pesando 50 g/m2, com largura de 1,40 m, na cor azul claro	Unitário: R\$ 2,53	R\$6.325,00

Descrição: TECIDO - TIPO (TNT) TECIDO NAO TECIDO, ARMACAO Prensada, composto de 100 % fibra de polipropileno, pesando 50 g/m2, com largura de 1,40 m, na cor azul claro

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço	Valor Total:
186	2.500,00	METRO	NEW	TECIDO - TIPO (TNT) TECIDO NAO TECIDO, ARMACAO Prensada, composto de 100 % fibra de polipropileno, pesando 50 g/m2, com largura de 1,40 m, na cor verde claro	Unitário: R\$ 1,89	R\$4.725,00

Descrição: TECIDO - TIPO (TNT) TECIDO NAO TECIDO, ARMACAO Prensada, composto de 100 % fibra de polipropileno, pesando 50 g/m2, com largura de 1,40 m, na cor verde claro

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço	Valor Total:
187	2.500,00	METRO	NEW	TECIDO - TIPO (TNT), TECIDO NAO TECIDO, ARMACAO Prensada, composto de 100 % polipropileno, pesando 50 g/m2, com largura de 1,40 m, na cor amarelo claro	Unitário: R\$ 1,89	R\$4.725,00

Descrição: TECIDO - TIPO (TNT), TECIDO NAO TECIDO, ARMACAO Prensada, composto de 100 % polipropileno, pesando 50 g/m2, com largura de 1,40 m, na cor amarelo claro

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço	Valor Total:
189	2.500,00	METRO	NEW	TECIDO - TIPO TNT (TECIDO NAO TECIDO),ARMACAO TELA,FIBRA DE POLIESTER,PESANDO 50GRS/M2,ENFEITOS, FORROS,LARGURA DE 1,40M,NA COR MARROM	Unitário: R\$ 1,89	R\$4.725,00

Descrição: TECIDO - TIPO TNT (TECIDO NAO TECIDO),ARMACAO TELA,FIBRA DE POLIESTER,PESANDO 50GRS/M2,ENFEITOS, FORROS,LARGURA DE 1,40M,NA COR MARROM

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço	Valor Total:
190	2.500,00	METRO	NEW	TECIDO - TIPO TNT, (TECIDO NAO TECIDO),ARMACAO Prensada,composto 100% fibra de polipropileno,pesando 50G/M2,COM LARGURA DE 1,40 METROS,NA COR AZUL	Unitário: R\$ 1,89	R\$4.725,00

Descrição: TECIDO - TIPO TNT, (TECIDO NAO TECIDO),ARMACAO Prensada,composto 100% fibra de polipropileno,pesando 50G/M2,COM LARGURA DE 1,40 METROS,NA COR AZUL

Total: R\$ 383.776,25

Item: 191	Quantidade: 2.500,00	Unidade: METRO	Marca: NEW	Modelo: TECIDO - TIPO TNT, (TECIDO NAO TECIDO),ARMACAO Prensada,composto 100% fibra de polipropileno,pesando 50g/m2,com largura de 1,40 metros,na cor branco	Preço Unitário: R\$ 1,89	Valor Total: R\$4.725,00
Descrição: TECIDO - TIPO TNT, (TECIDO NAO TECIDO),ARMACAO Prensada,composto 100% fibra de polipropileno,pesando 50g/m2,com largura de 1,40 metros,na cor branco						
Item: 192	Quantidade: 2.500,00	Unidade: METRO	Marca: NEW	Modelo: TECIDO - TIPO TNT, (TECIDO NAO TECIDO),ARMACAO Prensada,composto 100% fibra de polipropileno,pesando 50gr/m2, largura de 1,40 metros,na cor amarela	Preço Unitário: R\$ 1,89	Valor Total: R\$4.725,00
Descrição: TECIDO - TIPO TNT, (TECIDO NAO TECIDO),ARMACAO Prensada,composto 100% fibra de polipropileno,pesando 50gr/m2, largura de 1,40 metros,na cor amarela						
Item: 193	Quantidade: 2.500,00	Unidade: METRO	Marca: NEW	Modelo: TECIDO - TIPO TNT, (TECIDO NAO TECIDO),ARMACAO Prensada,composto de 100% fibra de polipropileno,pesando 50g/m2,com largura de 1,40 metros,na cor verde	Preço Unitário: R\$ 1,89	Valor Total: R\$4.725,00
Descrição: TECIDO - TIPO TNT, (TECIDO NAO TECIDO),ARMACAO Prensada,composto de 100% fibra de polipropileno,pesando 50g/m2,com largura de 1,40 metros,na cor verde						
Item: 194	Quantidade: 2.500,00	Unidade: METRO	Marca: NEW	Modelo: TECIDO - TIPO TNT, (TECIDO NAO TECIDO),ARMACAO Prensada,composto de 100% fibra de polipropileno,pesando de 50g/m2,com largura de 1,40 metros,na cor vermelho	Preço Unitário: R\$ 1,89	Valor Total: R\$4.725,00
Descrição: TECIDO - TIPO TNT, (TECIDO NAO TECIDO),ARMACAO Prensada,composto de 100% fibra de polipropileno,pesando de 50g/m2,com largura de 1,40 metros,na cor vermelho						
Item: 195	Quantidade: 80,00	Unidade: UNID	Marca: MB	Modelo: TESOURA - USO PROFISSIONAL,EM ACO INOXIDAVEL,COM 20,00CM,CABO PLASTICO,NA COR PRETA,PONTA ARREDONDADA,COM PARAFUSO DE REGULAGEM	Preço Unitário: R\$ 9,52	Valor Total: R\$761,60
Descrição: TESOURA - USO PROFISSIONAL,EM ACO INOXIDAVEL,COM 20,00CM,CABO PLASTICO,NA COR PRETA,PONTA ARREDONDADA,COM PARAFUSO DE REGULAGEM						
Item: 196	Quantidade: 250,00	Unidade: CAIXA	Marca: RADEX	Modelo: TINTA - PARA TECIDO DE ALGODAO,A BASE DE RESINA ACRILICA,ATOXICA,COM 6 CORES	Preço Unitário: R\$ 18,96	Valor Total: R\$4.740,00
Descrição: TINTA - PARA TECIDO DE ALGODAO,A BASE DE RESINA ACRILICA,ATOXICA,COM 6 CORES						
Item: 197	Quantidade: 70,00	Unidade: UNID.	Marca: TEK BOND	Modelo: TINTA - TIPO SPRAY,CORES VARIADAS,PARA SER UTILIZADA EM AMBIENTE INTERNO E EXTERNO,PARA PINTURAS DIVERSAS,ACONDICIONADA EM TUBO SPRAY DE 350ML	Preço Unitário: R\$ 16,90	Valor Total: R\$1.183,00
Descrição: TINTA - TIPO SPRAY,CORES VARIADAS,PARA SER UTILIZADA EM AMBIENTE INTERNO E EXTERNO,PARA PINTURAS DIVERSAS,ACONDICIONADA EM TUBO SPRAY DE 350ML						
Item: 198	Quantidade: 40,00	Unidade: FR	Marca: JAPAN	Modelo: TINTA PARA CARIMBO - NA COR AZUL, DE OLEO	Preço Unitário: R\$ 3,90	Valor Total: R\$156,00
Descrição: TINTA PARA CARIMBO - NA COR AZUL, DE OLEO						
Total:						R\$ 383.776,25

Item: 199	Quantidade: 30,00	Unidade: FR	Marca: JAPAN	Modelo: TINTA PARA CARIMBO - NA COR PRETA, SEM OLEO,FRASCO COM 40ML	Preço Unitário: R\$ 5,14	Valor Total: R\$154,20
---------------------	-----------------------------	-----------------------	---------------------	---	--	----------------------------------

Descrição: TINTA PARA CARIMBO - NA COR PRETA, SEM OLEO,FRASCO COM 40ML

Item: 200	Quantidade: 230,00	Unidade: UNID	Marca: CARBRINK	Modelo: UMEDECEDOR DE DEDOS - SUPORTE DE PLASTICO, TIPO CREME, A BASE DE GEL, CONTENDO 12G	Preço Unitário: R\$ 2,80	Valor Total: R\$644,00
---------------------	------------------------------	-------------------------	---------------------------	---	--	----------------------------------

Descrição: UMEDECEDOR DE DEDOS - SUPORTE DE PLASTICO, TIPO CREME, A BASE DE GEL, CONTENDO 12G

Total: R\$ 383.776,25

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **05/04/2024**, a contar do dia **05/04/2023**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JAMIS SILVA BOLANDIN
PREFEITO MUNICIPAL

MILLENIO PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA LTDA EPP
07.787.944/0001-08



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT



ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 06- F

PREGÃO ELETRÔNICO N° 06/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 013/2023

No dia 05 de Abril de 2023, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT**, inscrito(a) no CNPJ 15.024.029/0001-80, com sede à AV DR GUILHERME PINTO CARDOSO n° 539 CEP 78285-000 – São José dos Quatro Marcos-MT neste ato legalmente representado por **JAMIS SILVA BOLANDIN**, portador do CPF n° **90717600149**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: POLEZA COMERCIAL LTDA **CNPJ:** 48.080.508/0001-73

Representante: Leandro de Araujo Poleza

Telefone: (47) 9246-4544

Email: licitacao.poleza@gmail.com

Endereço: RUA ALMIRANTE BARROSO, 37 - CENTRO, Itajaí - SC - 88303-040

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
164	1.030,00	UN	ELGIN / Pilhas Alcalinas	Pilha Alcalina AAA 1 unidade	R\$ 2,04	R\$2.101,20

Descrição: PILHA - TIPO ALCALINA,VOLTAGEM DE 1,5 V,TAMANHO AAA - PALITO,CARTELA COM UMA PILHA

Total: R\$ 2.101,20

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **05/04/2024**, a contar do dia **05/04/2023**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JAMIS SILVA BOLANDIN
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por:

JAMIS SILVA BOLANDIN
90717600149

Dados: 06/04/2023 08:33:14

POLEZA COMERCIAL LTDA
48.080.508/0001-73

Assinado de forma digital por:

Leandro de Araujo Poleza
00433922966

Dados: 05/04/2023 18:06:10



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT



ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 06- G PREGÃO ELETRÔNICO N° 06/2023 PROCESSO LICITATÓRIO 013/2023

No dia 05 de Abril de 2023, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT**, inscrito(a) no CNPJ 15.024.029/0001-80, com sede à AV DR GUILHERME PINTO CARDOSO n° 539 CEP 78285-000 – São José dos Quatro Marcos-MT neste ato legalmente representado por **JAMIS SILVA BOLANDIN**, portador do CPF n° **90717600149**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: PROJETO K STUDIO DE PROJETO LTDA **CNPJ:** 30.657.838/0001-13

Representante: KERLI MARIA RONSANI CARLOTO

Telefone: (65) 3028-4200

Email: oportunidades.mep@gmail.com

Endereço: AV GENERAL MELO, 2759 - JARDIM TROPICAL, Cuiabá - MT - 78065-165

Item: 10	Quantidade: 46,00	Unidade: UN	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA	Preço Unitário: R\$ 930,00	Valor Total: R\$42.780,00
-----------------	--------------------------	--------------------	-----------------------	------------------------	-----------------------------------	----------------------------------

Descrição: ARMARIO - ARQUIVO COM 04 GAVETAS E NICHOS - COM TAMPO CONFECCIONADO EM MDP DE 25MM- BORDAS COM DE FITA DE POLIESTIRENO DE 2-0MM COM RAIOS DE 2-5MM-MEDINDO 480 X 500 X 1600MM-LATERAIS- FUNDO E TAMPO INFERIOR EM MDP DE 18MM- BORDAS APARENTES COM FITA RETA DE POLIESTIRENO ESPESSURA 2-00MM COM RAIOS DE 2-5MM-CORPO DAS GAVETAS EM MDP DE BAIXA PRESSAO COM 18MM BORDAS APARENTES COM FITA RETA DE POLIESTIRENO ESPESSURA 1-0MM FUNDO DA GAVETA EM CHAPA DE 4MM TIPO EUCATEX NA COR AREIA JUNDIAI FRENTE DAS GAVETAS EM MDP DE 18MM- BORDAS COM FITA DE POLIESTIRENO DE 2-0MM COM RAIOS DE 2-5MM EM SEU PERIMETRO-BASE EM AÇO GALVANIZADO SAE 1010/1020- RETANGULAR COM50X20MM E ESPESSURA DE 0-95MM- POSSUINDO 4 QUATRO SAPATAS REGULADORAS DE NIVEL EM POLIPROPILENO PRETO- QUE PERMITEM REGULAGENS DE NIVELAMENTO CORREDICAS EM AÇO COM MECANISMO EM ESFERAS MACICAS DE AÇO QUE PERMITA A ABERTURA EM SISTEMA TELESCOPICO- ELEMENTOS DE FIXACAO POR MEIO DE PARAFUSOS EMBUTIDOS- JUNTAMENTO COM TAMBORES MODELO MINIFIX- BUCHAS ROSQUEADAS EM ZAMACK E

Item: 19	Quantidade: 112,00	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA	Preço Unitário: R\$ 370,00	Valor Total: R\$41.440,00
-----------------	---------------------------	---------------------	-----------------------	------------------------	-----------------------------------	----------------------------------

Descrição: BALCAO - BALCAO BAIXO EM MADEIRA, REVESTIDA EM LAMINADO MELAMINICO, COM DUAS PORTAS E UMA PRATELEIRA INTERNA, COM DESLIZADORES, NA COR CINZA, POST FORMING DE 25MM DE ESPESSURA

Total: R\$ 84.220,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **05/04/2024**, a contar do dia **05/04/2023**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JAMIS SILVA BOLANDIN
PREFEITO MUNICIPAL

PROJETO K STUDIO DE PROJETO LTDA
30.657.838/0001-13



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT



ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 06- H

PREGÃO ELETRÔNICO N° 06/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 013/2023

No dia 05 de Abril de 2023, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT**, inscrito(a) no CNPJ 15.024.029/0001-80, com sede à AV DR GUILHERME PINTO CARDOSO n° 539 CEP 78285-000 – São José dos Quatro Marcos-MT neste ato legalmente representado por **JAMIS SILVA BOLANDIN**, portador do CPF n° **90717600149**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: SOMA COMERCIO E SERVICOS LTDA **CNPJ:** 26.877.656/0001-80

Representante: EDILSON RAFAEL DA SILVA

Telefone: (65) 3686-1304

Email: geandiegom@gmail.com

Endereço: AV ALZIRA SANTANA (RES S GONCALO), 02 - IKARAY, Várzea Grande - MT - 78130-634

Item: 25	Quantidade: 800,00	Unidade: PACOT	Marca: LEO E LEO	Modelo: LEO E LEO	Preço Unitário: R\$ 6,60	Valor Total: R\$5.280,00
-----------------	---------------------------	--------------------------	-------------------------	--------------------------	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: BLOCO PARA RECADO AUTOADESIVO - EM PAPEL OFFSET, MEDINDO 76,00X76,00MM, NA COR LARANJA NEON, PACOTE COM 5 UNIDADES.

Item: 32	Quantidade: 1.210,00	Unidade: UND	Marca: RED BOR	Modelo: RED BOR	Preço Unitário: R\$ 0,59	Valor Total: R\$713,90
-----------------	--------------------------------	---------------------	-----------------------	------------------------	------------------------------------	----------------------------------

Descrição: BORRACHA - LATEX NATURAL, LAPIS E GRAFITE, RETANGULAR COM PROTETOR DE PLASTICO, NUMERO 20, BRANCA

Item: 41	Quantidade: 660,00	Unidade: UND	Marca: FORONI	Modelo: FORONI	Preço Unitário: R\$ 6,79	Valor Total: R\$4.481,40
-----------------	---------------------------	---------------------	----------------------	-----------------------	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: CADERNO BROCHURA - CUSTURADO E COLADO, UNIVERSITARIO, SOBRE CAPA PLASTICA TRANSLUCIDA GRANDE, CAPA DURA 01 COR, PESANDO 90G/M2, COM 96 FLS, PESANDO 63G/M2

Item: 47	Quantidade: 1.720,00	Unidade: UNID	Marca: BIC	Modelo: BIC	Preço Unitário: R\$ 1,40	Valor Total: R\$2.408,00
-----------------	--------------------------------	----------------------	-------------------	--------------------	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: CANETA - ESFEROGRAFICA, CORPO EM RESINA TERMOPLASTICA, PONTA EM ACO INOX, COM ESPESSURA DE 0,70MM, TINTA PRETA, SEM TAMP, RETRATIL, COM GRIP EMBORRACHADO, VALIDADE MINIMA DE 5 ANOS.

Item: 56	Quantidade: 70,00	Unidade: PCT	Marca: USA FOLIEN	Modelo: USA FOLIEN	Preço Unitário: R\$ 28,90	Valor Total: R\$2.023,00
-----------------	--------------------------	---------------------	--------------------------	---------------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: CAPA PARA ENCADERNACAO - DE PVC, FORMATO A-4, NA COR PRETA, TAMANHO (210X297)MM

Item: 61	Quantidade: 46,00	Unidade: CAIXA	Marca: ACC	Modelo: ACC	Preço Unitário: R\$ 2,08	Valor Total: R\$95,68
-----------------	--------------------------	--------------------------	-------------------	--------------------	------------------------------------	------------------------------

Descrição: CLIPE - ACO, PARALELO, NIQUELADO, 3

Item: 62	Quantidade: 40,00	Unidade: CAIXA	Marca: ACC	Modelo: ACC	Preço Unitário: R\$ 2,05	Valor Total: R\$82,00
-----------------	--------------------------	--------------------------	-------------------	--------------------	------------------------------------	------------------------------

Descrição: CLIPE - ACO, PARALELO, NIQUELADO, 5

Total: R\$ 20.962,63

Item: 65	Quantidade: 245,00	Unidade: UNID.	Marca: LYKE	Modelo: LYKE	Preço Unitário: R\$ 0,95	Valor Total: R\$232,75
Descrição: COLA - BASTAO,ATOXICA,NA COR TRANSPARENTE,SECAGEM NORMAL,TUBO COM 10 G						
Item: 89	Quantidade: 70,00	Unidade: UNID	Marca: ADELBRAS	Modelo: ADELBRAS	Preço Unitário: R\$ 11,80	Valor Total: R\$826,00
Descrição: FITA ADESIVA - EM CREPE,MEDINDO 38,00MMX50,00M						
Item: 110	Quantidade: 80,00	Unidade: CAIXA	Marca: ACC	Modelo: ACC	Preço Unitário: R\$ 9,70	Valor Total: R\$776,00
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR - EM ACO COBREADO,23/13						
Item: 111	Quantidade: 127,00	Unidade: CAIXA	Marca: MASTERPRINT	Modelo: MASTERPRINT	Preço Unitário: R\$ 5,50	Valor Total: R\$698,50
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR - EM ACO GALVANIZADO,26/6,CAIXA COM 5.000 GRAMPOS						
Item: 148	Quantidade: 130,00	Unidade: CAIXA	Marca: VMP	Modelo: VMP	Preço Unitário: R\$ 2,80	Valor Total: R\$364,00
Descrição: PAPEL CREPOM - MEDINDO (0,48CM X 2.00M), TIPO ESPIRAL,DIVERSAS CORES						
Item: 153	Quantidade: 550,00	Unidade: UNID	Marca: POLYCART	Modelo: POLYCART	Preço Unitário: R\$ 1,70	Valor Total: R\$935,00
Descrição: PASTA - CLASSIFICADORA,EM PAPELAO PLASTIFICADO,FORMATO OFICIO,COM GRAMPO TRILHO,NA COR PRETA						
Item: 159	Quantidade: 170,00	Unidade: UN	Marca: POLYCART	Modelo: POLYCART	Preço Unitário: R\$ 11,60	Valor Total: R\$1.972,00
Descrição: PASTA DE PROCESSO - EM PAPELAO, PESANDO 380 GRAMA, TAMANHO OFICIO, NA COR PRETA, PASTA AZ LOMBO LARGO COM VISOR EM PLASTICO						
Item: 171	Quantidade: 30,00	Unidade: CAIXA	Marca: BRW	Modelo: BRW	Preço Unitário: R\$ 2,48	Valor Total: R\$74,40
Descrição: PRENDEDOR DE PAPEL - EM ACO, GRAMPO MOL 41MM						
						Total: R\$ 20.962,63

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **05/04/2024**, a contar do dia **05/04/2023**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JAMIS SILVA BOLANDIN
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por:

JAMIS SILVA BOLANDIN
90717600149

Dados: 05/04/2023 12:24:06

SOMA COMERCIO E SERVICOS LTDA
26.877.656/0001-80

Assinado de forma digital por:

EDILSON RAFAEL DA SILVA
00542234157

Dados: 05/04/2023 11:26:53



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT



ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 06-I PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2023 PROCESSO LICITATÓRIO 013/2023

No dia 05 de Abril de 2023, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT**, inscrito(a) no CNPJ 15.024.029/0001-80, com sede à AV DR GUILHERME PINTO CARDOSO nº 539 CEP 78285-000 – São José dos Quatro Marcos-MT neste ato legalmente representado por **JAMIS SILVA BOLANDIN**, portador do CPF nº **90717600149**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: **TECPAZ COMERCIAL ATACADISTA E VAREJISTA LTDA** CNPJ: **39.800.314/0001-04**

Representante: THAIS CAROLINE PAZINATO SANTOS

Telefone: (44) 3267-3040

Email: tecpazcomercial@hotmail.com

Endereço: RUA PIONEIRO ANTONIO BERNARDES, 588 - JARDIM DIAS II, Maringá - PR - 87025-859

Item: 8	Quantidade:	Unidade:	Marca: MULTIVISÃO APOIO MDF	Modelo: MULTIVISÃO APOIO MDF	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
	79,00	UNID.			115,00	R\$9.085,00

Descrição: APOIO PARA PES - EM ACO COM REVESTIMENTO EMBORRACHADO-MEDINDO 390 X 260MM-PLATAFORMA EM MDF-ESTRUTURA EM ACO-SAPATAS EMBORRACHADAS-ALTURA FRENTE: 70MM- ALTURA FUNDOS: 70/130/155MM-BASE FIXA- APOIO ANTIDERRAPANTE-PRODUTO ERGONOMICO EM CONFORMIDADE COM A NR 17

Item: 36	Quantidade:	Unidade: UN	Marca: MARTIFLEX	Modelo: MARTIFLEX	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
	60,00		INTERNAUTA SECRETÁRIA	INTERNAUTA SECRETÁRIA	335,00	R\$20.100,00

Descrição: CADEIRA - GIRATORIA- TIPO SECRETARIA-COM 05 RODIZIOS-COM BRACOS-ALCOCHOADA E REVESTIDA EM TECIDO-ESTRUTURA EM ACO-BASE REGULAVEL-CHAPA COM ESPESSURA MINIMA DE 1-6 MM-EM EPOXI PRETO-EM TECIDO POLIESTER-NA COR AZUL-COM ENCOSTO E BRACOS REVESTIDOS-ESPUMA INJETADA DE ALTA DENSIDADE-ASSENTO E ENCOSTO NA COR AZUL

Item: 100	Quantidade:	Unidade: UND	Marca: VIANFLEX ATENAS	Modelo: VIANFLEX ATENAS	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
	55,00				400,00	R\$22.000,00

Descrição: GAVETEIRO 02 GAVETAS E 01 GAVETÃO DE PASTAS SUSPENSAS

Total: R\$ 51.185,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **05/04/2024**, a contar do dia **05/04/2023**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JAMIS SILVA BOLANDIN
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por:

JAMIS SILVA BOLANDIN
90717600149

Dados: 05/04/2023 15:24:36

TECPAZ COMERCIAL ATACADISTA E VAREJISTA LTDA
39.800.314/0001-04

Assinado de forma digital por:

THAIS CAROLINE PAZINATO SANTOS
01010170902

Dados: 05/04/2023 14:58:34



**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS
QUATRO MARCOS/MT**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 06-
J**

PREGÃO ELETRÔNICO N° 06/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 013/2023



No dia 05 de Abril de 2023, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT**, inscrito(a) no CNPJ 15.024.029/0001-80, com sede à AV DR GUILHERME PINTO CARDOSO n° 539 CEP 78285-000 – São José dos Quatro Marcos-MT neste ato legalmente representado por **JAMIS SILVA BOLANDIN**, portador do CPF n° **90717600149**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO CNPJ: 03.716.848/0001-00

Representante: V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO

Telefone: (69) 3221-0593

Email: empresaconexao03@gmail.com

Endereço: RUA CACAPAVA, 4792 - SETOR 09, Ariquemes - RO - 76876-328

Item: 163	Quantidade: 30,00	Unidade: UNID.	Marca: BWR	Modelo: PERFURADOR	Preço Unitário: R\$ 500,00	Valor Total: R\$15.000,00
------------------	--------------------------	-----------------------	-------------------	---------------------------	-----------------------------------	----------------------------------

Descrição: PERFURADOR PARA PAPEL - MANUAL PARA ENCADERNACAO EM FERRO FUNDIDO, CAPACIDADE DE ATE 15 FOLHAS, TAMANHO OFICIO, 54 FUIROS.

Total: R\$ 15.000,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **05/04/2024**, a contar do dia **05/04/2023**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JAMIS SILVA BOLANDIN
PREFEITO MUNICIPAL

V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO
03.716.848/0001-00



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 013/2023



EXTRATO DE ATA

Contratante: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E MOBILIÁRIO

Empresa Vencedora: DELFORNO E DELFORNO LTDA-EPP - 05.705.519/0001-99

Item	Especificação	Un	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
1	AGENDA EXECUTIVA/COMERCIAL - PERMANENTE DIARIA,PORTUGUES, MEDINDO 14X20CM, CAPA PESANDO 697 G/M2, REVESTIDA DE PAPELÃO COM PLASTICO, FOLHA PESANDO PAPEL OFF-SET 63 G/M2, NA COR PRETA, INDICE TELEFONICO,FITA MARCADORA,COSTURA REFORCADA CANTONEIRAS DOURADAS	UND	483,00	JANDAIA / EXECUTIVA 2023 OFFICE 14X20	R\$ 19,70	R\$ 9.515,10
5	ALFINETE PARA MAPA - CABECA EM POLIETILENO,DIAMETRO DE 5,00MM,ESFERICA,COLORIDA,CORPO EM METAL LATONADO,COMPRIMENTO TOTAL DE 18,00MM	UN	70,00	WIN PAPER / WPC54017	R\$ 2,50	R\$ 175,00
7	APAGADOR - PARA QUADRO BRANCO, DE PLASTICO, MEDINDO 60X150X45 MM, COM BASE DE FELTRO	UNID.	51,00	JOCAR / 93052 PLASTICO	R\$ 3,90	R\$ 198,90
18	BALAO PLASTICO - METALIZADO TAMANHO P 40 CM, FORMATO DE LETRAS E NUMEROS, CORES DIVERSAS	PCT	200,00	SÃO ROQUE / 40CM LETRAS E NUMEROS	R\$ 2,53	R\$ 506,00
29	BOLA - DE ISOPOR,PESANDO 15,00 GRAMAS,DE RECREACAO,DE TAMANHO 5,00 CM,NA COR BRANCA	UN	130,00	STYROFORM / 5CM	R\$ 0,90	R\$ 117,00
160	PERCEVEJO - PERCEVEJO DE ACO NIQUELADO, COM CABECA DE 10MM, COLORIDO	CAIXA	70,00	WINPAPER / LATONADO 80 UND	R\$ 2,40	R\$ 168,00
					Total R\$ 10.680,00	

Empresa Vencedora: EDER HENRIQUE MARCHI & CIA LTDA - 09.001.902/0001-17

Item	Especificação	Un	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
2	AGULHA - ALUMINIO ANODIZADO, NUMERO 04 PARA CROCHE	UN	30,00	Sekich / Sekich	R\$ 2,80	R\$ 84,00
3	AGULHA - EM ALUMINIO ANODIZADO, N. 02, PARA CROCHE	UN	30,00	Sekich / Sekich	R\$ 2,90	R\$ 87,00
4	AGULHA - EM ALUMINIO, Nº 3 PARA CROCHE	UN	30,00	Sekich / Sekich	R\$ 3,10	R\$ 93,00
54	CANETA PARA RETROPROJETOR - CORPO EM EM POLIPROPILENO, PONTA COM 1,00MM, EM POLIESTER, NA COR VARIADA	CAIXA	30,00	Onda Pro / Onda Pro	R\$ 33,20	R\$ 996,00
10	ENVELOPE - TIPO SACO,EM PAPEL KRAFT,80G/M2,MEDINDO 260,00X360,00MM,NA COR PARDA	CAIXA	52,00	Romitec / Romitec	R\$ 50,00	R\$ 2.600,00
120	LÁPIS DE COR - EM MADEIRA,FORMATO SEXTAVADO,GRANDE,COLORIDO COM 12 CORES,AQUARELAVEL,EM CONFORMIDADE COM A NORMA EN 71/4	CAIXA	1.080,00	Leonora / Leonora	R\$ 4,00	R\$ 4.320,00
					Total R\$ 8.180,00	

Empresa Vencedora: MILLENIUM PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA LTDA EPP - 07.787.944/0001-08

Item	Especificação	Un	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
6	ALMOFADA PARA CARIMBO - EM REFIL,COM ENTINTAMENTO,PRETA,MEDINDO 6,00X4,00CM	UND	39,00	JAPAN / ALMOFADA PARA CARIMBO - EM REFIL,COM ENTINTAMENTO,PRETA,MEDINDO 6,00X4,00CM	R\$ 5,89	R\$ 229,71
9	APONTADOR DE LAPIS - DE PLASTICO,SIMPLES,COM DEPOSITO	CAIXA	143,00	LEO LEO / APONTADOR DE LAPIS - DE PLASTICO,SIMPLES,COM DEPOSITO	R\$ 10,22	R\$ 1.461,46
16	BALAO PLASTICO - EM LATEX, TAMANHO GRANDE, EM CORES DIVERSAS	UND	500,00	IDEATEX / BALAO PLASTICO - EM LATEX, TAMANHO GRANDE, EM CORES DIVERSAS	R\$ 9,96	R\$ 4.980,00

11790
11400

17	BALÃO PLÁSTICO - EM LÁTEX, TAMANHO MÉDIO, EM CORES VARIADAS	PCT	805,00	IDEATEX / BALÃO PLÁSTICO - EM LÁTEX, TAMANHO MÉDIO, EM CORES VARIADAS	R\$ 7,10	R\$ 5.715,50
21	BARBANTE - DE ALGODÃO CRU, COM 6 FIOS ROLO 400GR APROXIMADAMENTE 610 M	UNID.	75,00	PIRATININGA / BARBANTE - DE ALGODÃO CRU, COM 6 FIOS ROLO 400GR APROXIMADAMENTE 610 M	R\$ 15,60	R\$ 1.170,00
22	BLOCO AUTOADESIVO CORES SORTIDAS: CUBOS 76X76 C/ 400FLS	UND	25,00	JOCAR OFFICE / BLOCO AUTOADESIVO CORES SORTIDAS: CUBOS 76X76 C/ 400FLS	R\$ 19,00	R\$ 475,00
23	BLOCO PARA RECADO AUTOADESIVO - EM PAPEL OFFSET, MEDINDO 40,00X50,00 MM, NA COR AMARELA	BLOCO	860,00	IMPRIMASTER / BLOCO PARA RECADO AUTOADESIVO - EM PAPEL OFFSET, MEDINDO 40,00X50,00 MM, NA COR AMARELA	R\$ 5,40	R\$ 4.644,00
24	BLOCO PARA RECADO AUTOADESIVO - EM PAPEL OFFSET, MEDINDO 76,00X102,00MM, NA COR VERDE, PACOTE COM 5 UNIDADES.	PACOT	800,00	JOCAR OFFICE / BLOCO PARA RECADO AUTOADESIVO - EM PAPEL OFFSET, MEDINDO 76,00X102,00MM, NA COR VERDE, PACOTE COM 5 UNIDADES.	R\$ 20,15	R\$ 16.120,00
26	BLOCO PARA RECADO AUTOADESIVO - EM PAPEL SULFITE, MEDINDO 76,00X102,00MM, NA COR AMARELA, PACOTE COM 5 UNIDADES.	PACOT	800,00	IMPRIMASTER / BLOCO PARA RECADO AUTOADESIVO - EM PAPEL SULFITE, MEDINDO 76,00X102,00MM, NA COR AMARELA, PACOTE COM 5 UNIDADES.	R\$ 23,20	R\$ 18.560,00
27	BLOCO PARA RECADOS AUTOADESIVO - NAS DIMENSÕES 50MMX50MM. BLOCO COM 250 FOLHAS CADA, CORES VARIADAS EM NEON. POST-IT	PACOT	800,00	LYKE / BLOCO PARA RECADOS AUTOADESIVO - NAS DIMENSÕES 50MMX50MM. BLOCO COM 250 FOLHAS CADA, CORES VARIADAS EM NEON. POST-IT	R\$ 9,40	R\$ 7.520,00
28	BOBINA - PARA IMPRESSORA TÉRMICA, EM PAPEL TÉRMICO, 1 VIA, MEDINDO 80,00MMX40,00M, TUBETE DE 12MM, GRAMATURA DE 56G/M2, NA COR AMARELA	CAIXA	10,00	MAXPRINT / BOBINA - PARA IMPRESSORA TÉRMICA, EM PAPEL TÉRMICO, 1 VIA, MEDINDO 80,00MMX40,00M, TUBETE DE 12MM, GRAMATURA DE 56G/M2, NA COR AMARELA	R\$ 161,96	R\$ 1.619,60
30	BOLA - DE ISOPOR, PESANDO 5,00 GRAMAS, DE RECREAÇÃO, DE TAMANHO 2,00 CM, NA COR BRANCA	UN	30,00	STYROFORM / BOLA - DE ISOPOR, PESANDO 5,00 GRAMAS, DE RECREAÇÃO, DE TAMANHO 2,00 CM, NA COR BRANCA	R\$ 0,28	R\$ 8,40
33	BRINQUEDO EDUCATIVO E RECREATIVO - CONFECCIONADO EM BORRACHA SINTÉTICA EVA, IMPRESSO E SILK-SCREEN POLICROMIA, TIPO DESAFIO DAS PALAVRAS - CONJUNTO COM 241 PECAS, FAIXA ETÁRIA DE 6 A 10 ANOS, SUB-CATEGORIA ALFABETIZAÇÃO, TAMANHO DIVERSOS	UN	70,00	CARIMBRAS / BRINQUEDO EDUCATIVO E RECREATIVO - CONFECCIONADO EM BORRACHA SINTÉTICA EVA, IMPRESSO E SILK-SCREEN POLICROMIA, TIPO DESAFIO DAS PALAVRAS - CONJUNTO COM 241 PECAS, FAIXA ETÁRIA DE 6 A 10 ANOS, SUB-CATEGORIA ALFABETIZAÇÃO, TAMANHO DIVERSOS	R\$ 85,23	R\$ 5.966,10
34	BRINQUEDO EDUCATIVO E RECREATIVO - DO TIPO TAPETE GEOMÉTRICO, CONFECCIONADO EM E.V.A, COMPOSTO POR 16 PLACAS DE 150 X 150 MM, NAS CORES DIVERSAS.	UND	60,00	EVAMAX / BRINQUEDO EDUCATIVO E RECREATIVO - DO TIPO TAPETE GEOMÉTRICO, CONFECCIONADO EM E.V.A, COMPOSTO POR 16 PLACAS DE 150 X 150 MM, NAS CORES DIVERSAS.	R\$ 37,70	R\$ 2.262,00
37	CADEIRA - GIRATORIA-COM 05 RODÍZIOS PARA CARPETE E PISO RÍGIDO-COM BRACOS REGULAGEM DE ALTURA E ÂNGULO-ASSENTO E ENCOSTO COM REVESTIMENTO EM PELLICLE-ESTRUTURA NA COR CARBONO-LARGURA: 0-69CM- COMPRIMENTO 0-53- ALTURA 1-07 TAMANHO B-COM REGULAGEM DE ALTURA LIMITADOR DE INCLINAÇÃO E REGULAGEM PARA POSIÇÃO DIGITADOR-COM MECANISMO DE REGULAGEM-BASES METÁLICAS	UN	48,00	FRATINI / CADEIRA - GIRATORIA-COM 05 RODÍZIOS PARA CARPETE E PISO RÍGIDO-COM BRACOS REGULAGEM DE ALTURA E ÂNGULO-ASSENTO E ENCOSTO COM REVESTIMENTO EM PELLICLE-ESTRUTURA NA COR CARBONO-LARGURA: 0-69CM- COMPRIMENTO 0-53- ALTURA 1-07 TAMANHO B-COM REGULAGEM DE ALTURA LIMITADOR DE INCLINAÇÃO E REGULAGEM PARA POSIÇÃO DIGITADOR-COM MECANISMO DE REGULAGEM-BASES METÁLICAS	R\$ 444,90	R\$ 21.355,20
40	CADERNO BROCHEMA - COSTURADO, CAPA DURA 1/4, CAPA 01 COR (AZUL), PESANDO NO MÍNIMO 90G/M2, COM 96 FLS, PESANDO 56 G/M2	UND	710,00	JANDAIA / CADERNO BROCHEMA - COSTURADO, CAPA DURA 1/4, CAPA 01 COR (AZUL), PESANDO NO MÍNIMO 90G/M2, COM 96 FLS, PESANDO 56 G/M2	R\$ 4,70	R\$ 3.337,00
42	CAIXA DE ARQUIVO MORTO - EM PAPELAO, (35X14)MM 25G/M2, NA COR NATURAL	UNID.	3.410,00	SÃO CARLOS / CAIXA DE ARQUIVO MORTO - EM PAPELAO, (35X14)MM 25G/M2, NA COR NATURAL	R\$ 4,30	R\$ 14.663,00
43	CAIXA DE ARQUIVO MORTO - EM POLIPROPILENO, (355X135X245) MM, NA COR AZUL	CAIXA	65,00	POLYART / CAIXA DE ARQUIVO MORTO - EM POLIPROPILENO, (355X135X245) MM, NA COR AZUL	R\$ 6,00	R\$ 390,00
44	CAIXA ORGANIZADORA - EM PLÁSTICO, COM ENCAIXE EM CIMA E NAS LATERAIS, 42,50X30,50X14,40CM, NA COR TRANSPARENTE, EMPILHÁVEL	UND	260,00	PLEION / CAIXA ORGANIZADORA - EM PLÁSTICO, COM ENCAIXE EM CIMA E NAS LATERAIS, 42,50X30,50X14,40CM, NA COR TRANSPARENTE, EMPILHÁVEL	R\$ 32,18	R\$ 8.366,80

1180
1145

46	CANETA - ESFEROGRAFICA,CORPO EM POLIESTIRENO CRISTAL,PONTA EM LATAO,COM ESPESSURA DE 0,70MM,TINTA PRETA,TAMPA ANTIASFIXIANTE,VALIDADE MINIMA DE 5 ANOS	CAIXA	136,00	INJEX PEN / CANETA - ESFEROGRAFICA,CORPO EM POLIESTIRENO CRISTAL,PONTA EM LATAO,COM ESPESSURA DE 0,70MM,TINTA PRETA,TAMPA ANTIASFIXIANTE,VALIDADE MINIMA DE 5 ANOS	R\$ 39,41	R\$ 5.359,76
49	CANETA ESFEROGRAFICA - CORPO EM POLIESTIRENO CRISTAL, REDONDO, PONTA EM LATAO, ESFERA DE TUNGSTENIO E, COM ESPESSURA DE (0,7MM), NA COR VERMELHA, TAMPA ANTIASFIXIANTE	CAIXA	2.040,00	INJEX PEN / CANETA ESFEROGRAFICA - CORPO EM POLIESTIRENO CRISTAL, REDONDO, PONTA EM LATAO, ESFERA DE TUNGSTENIO E, COM ESPESSURA DE (0,7MM), NA COR VERMELHA, TAMPA ANTIASFIXIANTE	R\$ 0,80	R\$ 1.632,00
50	CANETA ESFEROGRAFICA - CORPO EM RESINA TERMOPLASTICA, TINTA DE QUALIDADE, QUE SECA RAPIDAMENTE, COM ESCRITA MACIA BOLA DE TUNGSTENIO, ESFERA PERFEITA E MUITO RESISTENTE PONTA MEDIA: 0,70 MM, CORPO HEXAGONAL PARA SEGURAR COM CONFORTO CORPO TRANSPARENTE PARA VER QUANTA TINTA RESTA TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA TAMPA VENTILADA, EM CONFORMIDADE COM O PADRAO ISO 11540 / BS 7272-1, COM ORIFICIO LATERAL, PRODUTO DURADOURO: ATE 2 KM DE COMPRIMENTO DE ESCRITA LEVE: DESENHADO E FABRICADO COM A QUANTIDADE CERTA DE MATERIAS PRIMAS NAO CONTEM PVC. COR AZUL, CX C/ 50 UNIDADES	CAIXA	140,00	BIC / CANETA ESFEROGRAFICA - CORPO EM RESINA TERMOPLASTICA, TINTA DE QUALIDADE, QUE SECA RAPIDAMENTE, COM ESCRITA MACIA BOLA DE TUNGSTENIO, ESFERA PERFEITA E MUITO RESISTENTE PONTA MEDIA: 0,70 MM, CORPO HEXAGONAL PARA SEGURAR COM CONFORTO CORPO TRANSPARENTE PARA VER QUANTA TINTA RESTA TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA TAMPA VENTILADA, EM CONFORMIDADE COM O PADRAO ISO 11540 / BS 7272-1, COM ORIFICIO LATERAL, PRODUTO DURADOURO: ATE 2 KM DE COMPRIMENTO DE ESCRITA LEVE: DESENHADO E FABRICADO COM A QUANTIDADE CERTA DE MATERIAS PRIMAS NAO CONTEM PVC. COR AZUL, CX C/ 50 UNIDADES	R\$ 45,30	R\$ 6.342,00
51	CANETA MARCA TEXTO - DE PLASTICO, 0,7MM, AMARELA	CAIXA	104,00	MASTERPRINT / CANETA MARCA TEXTO - DE PLASTICO, 0,7MM, AMARELA	R\$ 17,90	R\$ 1.861,60
52	CANETA MARCA TEXTO - EM PLASTICO, 0,7MM, AZUL ESCURO	CAIXA	100,00	MASTERPRINT / CANETA MARCA TEXTO - EM PLASTICO, 0,7MM, AZUL ESCURO	R\$ 18,90	R\$ 1.890,00
53	CANETA MARCA TEXTO - EM PLASTICO, 0,7MM, VERDE ESCURO.	CAIXA	100,00	MASTERPRINT / CANETA MARCA TEXTO - EM PLASTICO, 0,7MM, VERDE ESCURO.	R\$ 18,90	R\$ 1.890,00
55	CAPA PARA ENCADERNAÇAO - DE PLASTICO,A4,TRANSPARENTE	CAIXA	70,00	PLASPIRAL / CAPA PARA ENCADERNAÇAO - DE PLASTICO, A4, TRANSPARENTE	R\$ 45,20	R\$ 3.164,00
58	CLIQUE - ACO, PARALELO, GALVANIZADO, 6/0	CAIXA	50,00	TOP / CLIQUE - ACO, PARALELO, GALVANIZADO, 6/0	R\$ 2,80	R\$ 140,00
59	CLIQUE - ACO, PARALELO, NIQUELADO, 1	CAIXA	50,00	TOP / CLIQUE - ACO, PARALELO, NIQUELADO, 1	R\$ 1,98	R\$ 99,00
60	CLIQUE - ACO, PARALELO, NIQUELADO, 2/0	CAIXA	76,00	TOP / CLIQUE - ACO, PARALELO, NIQUELADO, 2/0	R\$ 2,20	R\$ 167,20
64	CLIQUE - EM ACO INOX,PARALELO,ACABAMENTO GALVANIZADO,10/0	PCT	45,00	TOP / CLIQUE - EM ACO INOX , PARALELO , ACABAMENTO GALVANIZADO,10/0	R\$ 2,68	R\$ 120,60
67	COLA - COLA QUENTE EM BASTAO, SILICONE , TRANSPARENTE, REFIL FINO	PCT	190,00	CLASSE / COLA - COLA QUENTE EM BASTAO, SILICONE , TRANSPARENTE, REFIL FINO	R\$ 42,26	R\$ 8.029,40
67	COLA - COLA QUENTE EM BASTAO, SILICONE , TRANSPARENTE; REFIL GROSSO	PCT	190,00	CLASSE / COLA - COLA QUENTE EM BASTAO, SILICONE , TRANSPARENTE; REFIL GROSSO	R\$ 62,58	R\$ 11.890,20
68	COLA - COLA SILICONE PARA ARTESANATO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA	PCT	150,00	LYKE / COLA - COLA SILICONE PARA ARTESANATO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA	R\$ 4,48	R\$ 672,00
69	COLA - EM FRASCO, CAPACIDADE PARA 01 LITRO, NA COR BRANCA	UND	30,00	PIRATININGA / COLA - EM FRASCO, CAPACIDADE PARA 01 LITRO, NA COR BRANCA	R\$ 18,30	R\$ 549,00
70	COLA - LIQUIDA,BRANCA,ESCOLAR,ATOXICA, NORMAL,FRASCO C/90 GRAMAS	UND	610,00	PIRATININGA / COLA - LIQUIDA,BRANCA,ESCOLAR,ATOXICA, NORMAL,FRASCO C/90 GRAMAS	R\$ 1,82	R\$ 1.110,20
71	COLA COM PURPURINA - COLORIDA COM GLITER , PARA TRABALHOS MANUAIS,EM CAIXA COM 04 TUBOS CONTENDO 25ML CADA,CORES DIVERSAS	UND	50,00	PIRATININGA / COLA COM PURPURINA - COLORIDA COM GLITER , PARA TRABALHOS MANUAIS,EM CAIXA COM 04 TUBOS CONTENDO 25ML CADA,CORES DIVERSAS	R\$ 10,85	R\$ 542,50
72	COLA P/ MADEIRA - PVA, NA COR BRANCA, PARA SER APLICADA EM MADEIRA, LIQUIDA, APLICACAO POR PINCEL, EMBALAGEM LATA COM (1 KG).	LATA	35,00	PIRATININGA / COLA P/ MADEIRA - PVA, NA COR BRANCA, PARA SER APLICADA EM MADEIRA, LIQUIDA, APLICACAO POR PINCEL, EMBALAGEM LATA COM (1 KG).	R\$ 21,50	R\$ 752,50
74	COLCHETE - LATONADO,N. 15,CAIXA C/ 100 UND.	CAIXA	85,00	TOP / COLCHETE - LATONADO,N. 15,CAIXA C/ 100 UND.	R\$ 13,00	R\$ 1.105,00

11820
11404

75	CORRETIVO - LIQUIDO, A BASE DE AGUA,ATOXICO, P/CORRECAO DE QUALQUER TIPO DE ESCRITA,FRASCO C/18ML	UNID	300,00	ATIMA / CORRETIVO - LIQUIDO, A BASE DE AGUA,ATOXICO, P/CORRECAO DE QUALQUER TIPO DE ESCRITA,FRASCO C/18ML	R\$ 2,10	R\$ 630,00
78	ELASTICO - DE LATEX, NR N-18, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, EM CORES DIVERSAS	SC	300,00	MAMUTH / ELASTICO - DE LATEX, NR N-18, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, EM CORES DIVERSAS	R\$ 4,64	R\$ 1.392,00
83	ESPIRAL - DE PLASTICO, PRETA, COM 40MM	PCT	250,00	PLASPIRAL / ESPIRAL - DE PLASTICO, PRETA, COM 40MM	R\$ 43,00	R\$ 10.750,00
86	ESTILETE - CABO EM PLASTICO RIGIDO CORPO INJETADO EM POLIPROPILENO, EM LAMINA DE 06" POLEGADAS EM ACO TEMPERADO, MEDINDO 15 CM , TIPO LARGO NA COR AZUL C/ DISPOSITIVO PARA TRAVAR A LAMINA - HOBBY.	UND	234,00	MASTERPRINT / ESTILETE - CABO EM PLASTICO RIGIDO CORPO INJETADO EM POLIPROPILENO, EM LAMINA DE 06" POLEGADAS EM ACO TEMPERADO, MEDINDO 15 CM , TIPO LARGO NA COR AZUL C/ DISPOSITIVO PARA TRAVAR A LAMINA - HOBBY.	R\$ 1,68	R\$ 393,12
87	EXTRATOR DE GRAMPOS - EM INOX, TIPO ESPATULA	UNID	70,00	JOCAR OFFICE / EXTRATOR DE GRAMPOS - EM INOX, TIPO ESPATULA	R\$ 2,15	R\$ 150,50
88	FITA ADESIVA - DE POLIPROPILENO, MEDINDO 45MM X 50M, NA COR TRANSPARENTE, TIPO DUREX	UNID	208,00	KORETECH / FITA ADÉSIVA - DE POLIPROPILENO, MEDINDO 45MM X 50M, NA COR TRANSPARENTE, TIPO DUREX	R\$ 4,97	R\$ 1.033,36
90	FITA DE ISOLAMENTO DE AREA - CONFECCIONADA EM MATERIAL PLASTICO-NAO ADESIVADA-ZEBRADA NAS CORES PRETA E AMARELA-COM 7CM DE LARGURA-E COMPRIMENTO DE 200 METROS	UNID.	60,00	PLASTCOR / FITA DE ISOLAMENTO DE AREA - CONFECCIONADA EM MATERIAL PLASTICO- NAO ADESIVADA-ZEBRADA NAS CORES PRETA E AMARELA-COM 7CM DE LARGURA-E COMPRIMENTO DE 200 METROS	R\$ 11,10	R\$ 666,00
93	FITA DECORATIVA - DE CETIM COMUM,Nº 2, COM 10M.	UN	50,00	PROGRESSO / FITA DECORATIVA - DE CETIM COMUM, Nº 2, COM 10M.	R\$ 3,30	R\$ 165,00
95	FOLHA EM EVA - COOM GLITER, NAS CORES VARIADAS, CONFECCIONADA EM E.V.A. (ESPUMA VINILICA ACETINADA), MEDINDO 900 X 1800 X 5 MM.	UNID	1.200,00	PLANETA / FOLHA EM EVA - COM GLITER, NAS CORES VARIADAS, CONFECCIONADA EM E.V.A. (ESPUMA VINILICA ACETINADA), MEDINDO 900 X 1800 X 5 MM.	R\$ 5,70	R\$ 6.840,00
96	FOLHA EM EVA - NA COR (DIVERSAS), CONFECCIONADA EM E.V.A. (ESPUMA VINILICA ACETINADA), MEDINDO (600 X 400 X 2)MM	UNID.	1.700,00	HAITI / FOLHA EM EVA - NA COR (DIVERSAS), CONFECCIONADA EM E.V.A. (ESPUMA VINILICA ACETINADA), MEDINDO (600 X 400 X 2)MM	R\$ 2,00	R\$ 3.400,00
97	FOLHA EM EVA - NA COR (DIVERSAS),CONFECCIONADA EM E.V.A. (ESPUMA VINILICA ACETINADA),MEDINDO (45 X 60)CM, COM 0,2MM DE ESPESSURA, PACOTES COM 05 FOLHAS	UNID.	1.500,00	HAITI / FOLHA EM EVA - NA COR (DIVERSAS),CONFECCIONADA EM E.V.A. (ESPUMA VINILICA ACETINADA),MEDINDO (45 X 60)CM, COM 0,2MM DE ESPESSURA, PACOTES COM 05 FOLHAS	R\$ 10,45	R\$ 15.675,00
98	FOLHA EM EVA - NAS CORES DIVERSAS, LISTRADA, CONFECCIONADA EM E.V.A. (ESPUMA VINILICA ACETINADA), MEDINDO 40 X 50 CM E 5MM (GROSSO)	PCT	300,00	HAITI / FOLHA EM EVA - NAS CORES DIVERSAS, LISTRADA, CONFECCIONADA EM E.V.A. (ESPUMA VINILICA ACETINADA), MEDINDO 40 X 50 CM E 5MM (GROSSO)	R\$ 3,35	R\$ 1.005,00
101	GIZ BRANCO PARA QUADRO NEGRO CX C/ 64 UND:NÃO TÓXICO E ANTIALÉRGICO COM	CAIXA	500,00	DELTA / GIZ BRANCO PARA QUADRO NEGRO CX C/ 64 UND:NÃO TÓXICO E ANTIALÉRGICO COM	R\$ 4,10	R\$ 2.050,00
102	GIZ COLORIDO PARA QUADRO NEGRO CX C/ 64 UND:NÃO TÓXICO E ANTIALÉRGICO COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 8CM DE ALTURA.	CAIXA	500,00	DELTA / GIZ COLORIDO PARA QUADRO NEGRO CX C/ 64 UND:NÃO TÓXICO E ANTIALÉRGICO COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 8CM DE ALTURA.	R\$ 3,80	R\$ 1.900,00
103	GRAMPEADOR - ALICATE,EM METAL,GRAMPO 26/6,CAPACIDADE PARA 25 FOLHAS,BASE COM 16,00CM,NA COR PRETA	UNID	79,00	JOCAR / GRAMPEADOR - ALICATE,EM METAL,GRAMPO 26/6,CAPACIDADE PARA 25 FOLHAS,BASE COM 16,00CM,NA COR PRETA	R\$ 35,84	R\$ 2.831,36
104	GRAMPEADOR - DE MESA REFERENCIA NUMERO 266, EM ESTRUTURA METALICA DURAVEL, P/ GRAMPOS 26/06 P/ PAPEL PESANDO 75G/M2, NA COR PRETA,COM CAPACIDADE P/ GRAMPEAR 26 FOLHAS.	UNID.	85,00	JOCAR / GRAMPEADOR - DE MESA REFERENCIA NUMERO 266, EM ESTRUTURA METALICA DURAVEL, P/ GRAMPOS 26/06 P/ PAPEL PESANDO 75G/M2, NA COR PRETA,COM CAPACIDADE P/ GRAMPEAR 26 FOLHAS.	R\$ 19,30	R\$ 1.640,50
105	GRAMPEADOR - DE MESA, COM ESTRUTURA METALICA DE ALTA RESISTENCIA, 23/8, 23/10 E 23/13, 24/8 E 24/10., GELO OU PRETO, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATE 90 FOLHAS.	UNID.	46,00	LYKE / GRAMPEADOR - DE MESA, COM ESTRUTURA METALICA DE ALTA RESISTENCIA, 23/8, 23/10 E 23/13, 24/8 E 24/10., GELO OU PRETO, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATE 90 FOLHAS.	R\$ 68,80	R\$ 3.164,80
106	GRAMPO FIXA PAPEL - TIPO TRILHO DE PLASTICO TOTALMENTE FLEXIVEL, MEDINDO 80MM MAIS DURAVEL E RESISTENTE, EM POLIETILENO NA COR PRETO,CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	315,00	CARBRINK / GRAMPO FIXA PAPEL - TIPO TRILHO DE PLASTICO TOTALMENTE FLEXIVEL, MEDINDO 80MM MAIS DURAVEL E RESISTENTE, EM POLIETILENO NA COR PRETO,CAIXA COM 50 UNIDADES.	R\$ 9,65	R\$ 3.039,75

106
1143

107	GRAMPO FIXA PAPEL - TIPO TRILHO METALICO DE LUXO, PARA PASTA (ROMEU E JULIETA), MEDINDO 80MM, CAIXA COM 50 UNIDADES, EM METAL NIQUELADO.	CAIXA	310,00	LYKE / GRAMPO FIXA PAPEL - TIPO TRILHO METALICO DE LUXO, PARA PASTA (ROMEU E JULIETA), MEDINDO 80MM, CAIXA COM 50 UNIDADES, EM METAL NIQUELADO.	R\$ 9,86	R\$ 3.056,60
108	GRAMPO FIXA PAPEL - TIPO TRILHO, DE PLASTICO	CAIXA	325,00	CARBRINK / GRAMPO FIXA PAPEL - TIPO TRILHO, DE PLASTICO	R\$ 10,10	R\$ 3.282,50
109	GRAMPO FIXA PAPEL - TIPO TRILHO, EM POLIPROPILENO, MEDINDO 300MM, NA COR BRANCA	CAIXA	362,00	CARBRINK / GRAMPO FIXA PAPEL - TIPO TRILHO, EM POLIPROPILENO, MEDINDO 300MM, NA COR BRANCA	R\$ 12,33	R\$ 4.463,46
113	ISOPOR - BOLA DE ISOPOR -EPS- REDONDA, 90MM, NA COR BRANCA	UND	150,00	STYROFORM / ISOPOR - BOLA DE ISOPOR -EPS-REDONDA, 90MM, NA COR BRANCA	R\$ 2,08	R\$ 312,00
114	ISOPOR - DE EPS MEDINDO 70MM NA COR BRANCO	UN	150,00	ISOESTE / ISOPOR - DE EPS MEDINDO 70MM NA COR BRANCO	R\$ 12,70	R\$ 1.905,00
115	JOGO DE MEMORIA - EM MADEIRA, COM FIGURAS DE ANIMAIS, 24 PECAS. PARA CRIANCAS A PARTIR DE 3 ANOS, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELAO MEDINDO APROXIMADAMENTE 24,00 X 5,00 X 18,00CM. SELO INMETRO E GARANTIA DE 90 DIAS	UN	70,00	PAIS E FILHOS / JOGO DE MEMORIA - EM MADEIRA, COM FIGURAS DE ANIMAIS, 24 PECAS. PARA CRIANCAS A PARTIR DE 3 ANOS, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELAO MEDINDO APROXIMADAMENTE 24,00 X 5,00 X 18,00CM. SELO INMETRO E GARANTIA DE 90 DIAS	R\$ 19,40	R\$ 1.358,00
116	LAPIS - FORMATO SEXTAVADO, MINA 6B PRETA, MEDINDO 170MM, EMBALAGEM APROPRIADA	CAIXA	10,00	LEO LEO / LAPIS - FORMATO SEXTAVADO, MINA 6B PRETA, MEDINDO 170MM, EMBALAGEM APROPRIADA	R\$ 19,98	R\$ 199,80
117	LAPIS DE CERA - GIZAO, COLORIDO COM 12 CORES, ATOXICO, LAVAVEL	CAIXA	800,00	PIRATININGA / LAPIS DE CERA - GIZAO, COLORIDO COM 12 CORES, ATOXICO, LAVAVEL	R\$ 6,15	R\$ 4.920,00
118	LAPIS DE CERA - PARA TRABALHOS PEDAGOGICOS, EM CORES VARIADAS	CAIXA	880,00	PIRATININGA / LAPIS DE CERA - PARA TRABALHOS PEDAGOGICOS, EM CORES VARIADAS	R\$ 5,59	R\$ 4.919,20
119	LAPIS DE COR - EM MADEIRA, FORMATO REDONDO, PEQUENO, COLORIDO COM 12 CORES, EM CONFORMIDADE COM A NORMA EN 71/6	CAIXA	1.000,00	EBRAS / LAPIS DE COR - EM MADEIRA, FORMATO REDONDO, PEQUENO, COLORIDO COM 12 CORES, EM CONFORMIDADE COM A NORMA EN 71/6	R\$ 5,40	R\$ 5.400,00
121	LAPIS GRAFITE - EM MADEIRA, FORMATO REDONDO, N.2, MEDINDO 170,00MM	CAIXA	310,00	EBRAS / LAPIS GRAFITE - EM MADEIRA, FORMATO REDONDO, N.2, MEDINDO 170,00MM	R\$ 3,03	R\$ 939,30
124	LIVRO ATA - ATA -MO.IMESP N. 141, COM CAPA DURA, CONTENDO 200 FOLHAS, MEDINDO (210X300)MM, COM PAUTA	UNID	100,00	SD / LIVRO ATA - ATA -MO.IMESP N. 141, COM CAPA DURA, CONTENDO 200 FOLHAS, MEDINDO (210X300)MM, COM PAUTA	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00
125	LIVRO PONTO - MENSAL, MEDINDO (220X320)MM, CAPA PESANDO 1250G/M2, REVESTIDA COM PAPEL OFF-SET PLASTIFICADO, PESANDO 90G/M2, EM PAPEL OFF-SET, COM 100FLS	UNID.	110,00	SD / LIVRO PONTO - MENSAL, MEDINDO (220X320)MM, CAPA PESANDO 1250G/M2, REVESTIDA COM PAPEL OFF-SET PLASTIFICADO, PESANDO 90G/M2, EM PAPEL OFF-SET, COM 100FLS	R\$ 19,40	R\$ 2.134,00
126	LIVRO PROTOCOLO - LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA COM 100 (CEM) FOLHAS NUMERADAS, FORMATO 148X202MM, CAPA DE PAPELAO	PCT	60,00	TAMOI / LIVRO PROTOCOLO - LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA COM 100 (CEM) FOLHAS NUMERADAS, FORMATO 148X202MM, CAPA DE PAPELAO	R\$ 10,88	R\$ 652,80
127	MAQUINA DE CALCULAR - A BATERIA, TIPO ELETRONICA, COM VISOR, CONTENDO 10 DIGITOS	UN	115,00	MB / MAQUINA DE CALCULAR - A BATERIA, TIPO ELETRONICA, COM VISOR, CONTENDO 10 DIGITOS	R\$ 25,59	R\$ 2.942,85
128	MARCADOR - DE QUADRO BRANCO, CORPO EM PLASTICO, PONTA DE ACRILICO, OGIVA, NA COR AZUL	UNID	350,00	MASTERPRINT / MARCADOR - DE QUADRO BRANCO, CORPO EM PLASTICO, PONTA DE ACRILICO, OGIVA, NA COR AZUL	R\$ 2,10	R\$ 735,00
129	MARCADOR - DE QUADRO BRANCO, CORPO EM PLASTICO, PONTA DE ACRILICO, OGIVA, NA COR PRETA	UNID	350,00	MASTERPRINT / MARCADOR - DE QUADRO BRANCO, CORPO EM PLASTICO, PONTA DE ACRILICO, OGIVA, NA COR PRETA	R\$ 2,00	R\$ 700,00
130	MARCADOR - DE QUADRO BRANCO, CORPO EM PLASTICO, PONTA DE ACRILICO, OGIVA, NA COR VERDE	UNID	350,00	MASTERPRINT / MARCADOR - DE QUADRO BRANCO, CORPO EM PLASTICO, PONTA DE ACRILICO, OGIVA, NA COR VERDE	R\$ 2,10	R\$ 735,00
131	MARCADOR - DE QUADRO BRANCO, CORPO EM PLASTICO, PONTA DE ACRILICO, OGIVA, NA COR VERMELHA	UNID	350,00	MASTERPRINT / MARCADOR - DE QUADRO BRANCO, CORPO EM PLASTICO, PONTA DE ACRILICO, OGIVA, NA COR VERMELHA	R\$ 2,98	R\$ 1.043,00
132	MASSA DE MODELAR - FORMATO BASTAO, COLORIDA COM 12 CORES, ATOXICA	CAIXA	900,00	LEO LEO / MASSA DE MODELAR - FORMATO BASTAO, COLORIDA COM 12 CORES, ATOXICA	R\$ 3,62	R\$ 3.258,00

1183
1144

140	PAPÉL - SEDA,500,00X700,00MM,20G/M2,NA COR AMARELA	PACOT	45,00	VMP / PAPEL - SEDA,500,00X700,00MM,20G/M2,NA COR AMARELA	R\$ 29,96	R\$ 1.349,10
141	PAPÉL - SEDA,500,00X700,00MM,20G/M2,NA COR AZUL	PACOT	45,00	VMP / PAPEL - SEDA,500,00X700,00MM,20G/M2,NA COR AZUL	R\$ 29,98	R\$ 1.349,10
142	PAPÉL - SEDA,500,00X700,00MM,20G/M2,NA COR LILAS	PACOT	45,00	VMP / PAPEL - SEDA,500,00X700,00MM,20G/M2,NA COR LILAS	R\$ 28,76	R\$ 1.294,20
143	PAPÉL - SEDA,500,00X700,00MM,20G/M2,NA COR ROSA	PACOT	45,00	VMP / PAPEL - SEDA,500,00X700,00MM,20G/M2,NA COR ROSA	R\$ 29,97	R\$ 1.348,65
144	PAPÉL - SEDA,500,00X700,00MM,20G/M2,NA COR VERDE	PACOT	45,00	VMP / PAPEL - SEDA,500,00X700,00MM,20G/M2,NA COR VERDE	R\$ 29,79	R\$ 1.340,55
145	PAPÉL - SEDA,500,00X700,00MM,20G/M2,NA COR VERMELHA	PACOT	45,00	VMP / PAPEL - SEDA,500,00X700,00MM,20G/M2,NA COR VERMELHA	R\$ 29,97	R\$ 1.348,65
146	PAPÉL - TIPO OPALINE A4 PARA CARTÃO SERRILHADO, MEDINDO 8,8X5,1MM NA COR BRANCA PESANDO 180G	CX	5,00	USAPEL / PAPEL - TIPO ÓPALINE A4 PARA CARTÃO SERRILHADO, MEDINDO 8,8X5,1MM NA COR BRANCA PESANDO 180G	R\$ 11,88	R\$ 59,40
147	PAPÉL COLOR SET - MEDINDO (48 X 66)CM,PESANDO 110GR,CORES VARIADAS	UNID	700,00	VMP / PAPEL COLOR SET - MEDINDO (48 X 66)CM,PESANDO 110GR,CORES VARIADAS	R\$ 1,10	R\$ 770,00
149	PAPÉL LAMINADO - PESANDO 63G/M2 MEDINDO 59 X 49CM NA COR AZUL	UN	300,00	VMP / PAPEL LAMINADO - PESANDO 63G/M2 MEDINDO 59 X 49CM NA COR AZUL	R\$ 1,69	R\$ 507,00
150	PAPÉL PARA REVELACAO - TIPO PAPEL FOTOGRAFICO BRANCO 180GNO FORMATO A4 210X297MMPARA DOCUMENTACAO FOTOGRAFICAACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA	PCT	6,00	MASTERPRINT / PAPEL PARA REVELACAO - TIPO PAPEL FOTOGRAFICO BRANCO 180GNO FORMATO A4 210X297MMPARA DOCUMENTACAO FOTOGRAFICAACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA	R\$ 18,23	R\$ 109,38
154	PASTA - COM ABA E ELASTICO,EM PLASTICO,FORMATO OFICIO,COM ILHOSES,NA COR TRANSPARENTE	UNID.	610,00	ACP / PASTA - COM ABA E ELASTICO,EM PLASTICO,FORMATO OFICIO,COM ILHOSES,NA COR TRANSPARENTE	R\$ 2,10	R\$ 1.281,00
155	PASTA - SANFONADA,EM POLIPROPILENO,FORMATO OFICIO,COM 31 DIVISORIAS E ELASTICO,NA COR FUME	CAIXA	30,00	ACP / PASTA - SANFONADA,EM POLIPROPILENO,FORMATO OFICIO,COM 31 DIVISORIAS E ELASTICO,NA COR FUME	R\$ 52,20	R\$ 1.566,00
157	PASTA CATALOGO - CAPA EM POLIPROPILENO, COM SACOS PLASTICOS TRANSPARENTES, ESPESSURA DE 0,6 MICRAS DE ESPESSURA, COM 04 PRENDEDORES EM METAL, NO TAMANHO MEDINDO (220 X 335)MM, NA COR PRETA	UNID	230,00	ACP / PASTA CATALOGO - CAPA EM POLIPROPILENO, COM SACOS PLASTICOS TRANSPARENTES, ESPESSURA DE 0,6 MICRAS DE ESPESSURA, COM 04 PRENDEDORES EM METAL, NO TAMANHO MEDINDO (220 X 335)MM, NA COR PRETA	R\$ 13,62	R\$ 3.132,60
158	PASTA CORRUGADA - DE PLASTICO (POLIONDA), COM ESTREITA,, MEDINDO COM ELASTICO,, LOMBADA DE 20MM,, NA COR CORES VARIADAS.	PACOT	120,00	POLYCART / PASTA CORRUGADA - DE PLASTICO (POLIONDA), COM ESTREITA,, MEDINDO COM ELASTICO,, LOMBADA DE 20MM,, NA COR CORES VARIADAS.	R\$ 42,72	R\$ 5.126,40
161	PERFURADOR PARA PAPEL - EM ACO,CAPACIDADE DE 22 FOLHAS COM 75G/M2,COM 2 VAZADORES,NA COR PRETA	UNID	27,00	LYKE / PERFURADOR PARA PAPEL - EM ACO,CAPACIDADE DE 22 FOLHAS COM 75G/M2,COM 2 VAZADORES,NA COR PRETA	R\$ 20,87	R\$ 563,00
162	PERFURADOR PARA PAPEL - EM ESTRUTURA METALICA,CAPACIDADE DE 50 FOLHAS COM 75G/M2,COM 2 VAZADORES,NA COR PRETA	UNID	60,00	JOCAR / PERFURADOR PARA PAPEL - EM ESTRUTURA METALICA,CAPACIDADE DE 50 FOLHAS COM 75G/M2,COM 2 VAZADORES,NA COR PRETA	R\$ 73,82	R\$ 4.429,20
165	PINCEL PARA PINTURA CHATO N.16	UND	50,00	LEO LEO / PINCEL PARA PINTURA CHATO N.16	R\$ 3,10	R\$ 155,00
166	PISTOLA - GROSSA -DE PLASTICO, COM GATILHO E PONTA TERMICO,PARA APLICACAO DE COLA QUENTE,POTENCIA DE 40W, BIVOLT	UND	20,00	VMP / PISTOLA - GROSSA -DE PLASTICO, COM GATILHO E PONTA COM ISOLANTE TERMICO,PARA APLICACAO DE COLA QUENTE,POTENCIA DE 40W, BIVOLT	R\$ 19,50	R\$ 390,00
167	PISTOLA DE COLA DE SILICONE - DE EM PLASTICO MEDINDO TAMANHO 11 CM FUNCIONAMENTO MANUAL PARA UMA TENSAO DE TENSAO 127/240V PARA UMA POTENCIA ELETRICA DE POTENCIA DE 10W	UN	180,00	VMP / PISTOLA DE COLA DE SILICONE - DE EM PLASTICO MEDINDO TAMANHO 11 CM FUNCIONAMENTO MANUAL PARA UMA TENSAO DE TENSAO 127/240V PARA UMA POTENCIA ELETRICA DE POTENCIA DE 10W	R\$ 20,80	R\$ 3.744,00
170	PRANCHETA PORTATIL - DE ACRILICO, TAMANHO OFICIO A-4, COM PRENDEODOR DE	UNID.	50,00	WALEU / PRANCHETA PORTATIL - DE ACRILICO, TAMANHO OFICIO A-4, COM	R\$ 14,70	R\$ 735,00

11/15/20

11/15/20

FERRO, TRANSPARENTE		PRENDEODOR DE FERRO, TRANSPARENTE				
172	PRENDEDOR DE PAPEL - FERRO, RETANGULAR, MEDINDO 32 MM	CAIXA	32,00	JOCAR / PRENDEDOR DE PAPEL - FERRO, RETANGULAR, MEDINDO 32 MM	R\$ 27,20	R\$ 870,40
174	QUADRO ESCOLAR - COM MOLDURA DE ALUMINIO, FORMICA MELAMINICO MEDINDO (2,5 X 1,20)M, LAMINADO BRANCO (QUADRO BRANCO)	UN	30,00	GUEDES / QUADRO ESCOLAR - COM MOLDURA DE ALUMINIO, FORMICA MELAMINICO MEDINDO (2,5 X 1,20)M, LAMINADO BRANCO QUADRO BRANCO)	R\$ 349,70	R\$ 10.491,00
175	REGUA - EM ALUMINIO, MEDINDO 30,00CM	UNID	280,00	LYKE / REGUA - EM ALUMINIO, MEDINDO 30,00CM	R\$ 4,80	R\$ 1.344,00
176	SACO PLASTICO P/EMBALAGEM - DE POLIETILENO, 25X35, COM ESPESSURA DE 0,06MICRAS, TRANSPARENTE, SEM LACRE	PACOT	50,00	POLO / SACO PLASTICO P/EMBALAGEM - DE POLIETILENO, 25X35, COM ESPESSURA DE 0,06MICRAS, TRANSPARENTE, SEM LACRE	R\$ 44,48	R\$ 2.224,00
177	SACO PLASTICO P/EMBALAGEM - DE POLIETILENO, MEDINDO(40X60)CM, COM ESPESSURA DE 0,12 MICRAS, TRANSPARENTE, SEM LACRE	PACOT	50,00	POLO / SACO PLASTICO P/EMBALAGEM - DE POLIETILENO, MEDINDO(40X60)CM, COM ESPESSURA DE 0,12 MICRAS, TRANSPARENTE, SEM LACRE	R\$ 44,48	R\$ 2.224,00
178	TATAMI - CONFECCIONADO EM MODELO SINTETICO DE E.V.A DENTADO OU CORTE RETO, MEDINDO 1,00M X 1,00M X 0,30MM, CORES VARIADAS	UN	32,00	BIATEX / TATAMI - CONFECCIONADO EM MODELO SINTETICO DE E.V.A DENTADO OU CORTE RETO, MEDINDO 1,00M X 1,00M X 0,30MM, CORES VARIADAS	R\$ 64,60	R\$ 2.067,20
179	TECIDO - ALGODAO APRESENTANDO SOLIDEZ AO CLORO E RESISTENTE A MULTIPLAS LAVAGENS COM TEXTURA ENCORPORADA E DE BOA APARENCIA, ARMACAO 2X1, COMPOSTO DE 100% ALGODAO, GRAMATURA DE 155G/M2, PARA USO HOSPITALAR, LARGURA DE 2,20M, LISTRADO NAS CORES AZUL E BRANCO	UN	200,00	PITANGUI / TECIDO - ALGODAO APRESENTANDO SOLIDEZ AO CLORO E RESISTENTE A MULTIPLAS LAVAGENS COM TEXTURA ENCORPORADA E DE BOA APARENCIA, ARMACAO 2X1, COMPOSTO DE 100% ALGODAO, GRAMATURA DE 155G/M2, PARA USO HOSPITALAR, LARGURA DE 2,20M, LISTRADO NAS CORES AZUL E BRANCO	R\$ 16,52	R\$ 3.304,00
180	TECIDO - CHITAO ESTAMPADO, TEXTURA ENCORPADADA E BOA APARENCIA, TELA_2X1, 100% ALGODAO, PESANDO 230 A 240G/M2, PARA CONFECCAO DE ROUPAS, LARGURA 1,60 M, ESTAMPADA	UN	500,00	PITANGUI / TECIDO - CHITAO ESTAMPADO, TEXTURA ENCORPADADA E BOA APARENCIA, TELA_2X1, 100% ALGODAO, PESANDO 230 A 240G/M2, PARA CONFECCAO DE ROUPAS, LARGURA 1,60 M, ESTAMPADA	R\$ 16,76	R\$ 8.380,00
182	TECIDO - MANTA ACRILICA, LARGURA 1,40 M	METRO	350,00	CAT / TECIDO - MANTA ACRILICA, LARGURA 1,40 M	R\$ 6,76	R\$ 2.366,00
185	TECIDO - TIPO (TNT) TECIDO NAO TECIDO, ARMACAO Prensada, COMPOSTO DE 100 % FIBRA DE POLIPROPILENO, PESANDO 50 G/M2, COM LARGURA DE 1,40 M, NA COR AZUL CLARO	METRO	2.500,00	NEW / TECIDO - TIPO (TNT) TECIDO NAO TECIDO, ARMACAO Prensada, COMPOSTO DE 100 % FIBRA DE POLIPROPILENO, PESANDO 50 G/M2, COM LARGURA DE 1,40 M, NA COR AZUL CLARO	R\$ 2,53	R\$ 6.325,00
186	TECIDO - TIPO (TNT) TECIDO NAO TECIDO, ARMACAO Prensada, COMPOSTO DE 100 % FIBRA DE POLIPROPILENO, PESANDO 50 G/M2, COM LARGURA DE 1,40 M, NA COR VERDE CLARO	METRO	2.500,00	NEW / TECIDO - TIPO (TNT) TECIDO NAO TECIDO, ARMACAO Prensada, COMPOSTO DE 100 % FIBRA DE POLIPROPILENO, PESANDO 50 G/M2, COM LARGURA DE 1,40 M, NA COR VERDE CLARO	R\$ 1,89	R\$ 4.725,00
187	TECIDO - TIPO (TNT), TECIDO NAO TECIDO, ARMACAO Prensada, COMPOSTO DE 100 % POLIPROPILENO, PESANDO 50 G/M2, COM LARGURA DE 1,40 M, NA COR AMARELO CLARO	METRO	2.500,00	NEW / TECIDO - TIPO (TNT), TECIDO NAO TECIDO, ARMACAO Prensada, COMPOSTO DE 100 % POLIPROPILENO, PESANDO 50 G/M2, COM LARGURA DE 1,40 M, NA COR AMARELO CLARO	R\$ 1,89	R\$ 4.725,00
189	TECIDO - TIPO TNT (TECIDO NAO TECIDO), ARMACAO TELA, FIBRA DE POLIESTER, PESANDO 50GRS/M2, ENFEITOS, FORROS, LARGURA DE 1,40M, NA COR MARROM	METRO	2.500,00	NEW / TECIDO - TIPO TNT (TECIDO NAO TECIDO), ARMACAO TELA, FIBRA DE POLIESTER, PESANDO 50GRS/M2, ENFEITOS, FORROS, LARGURA DE 1,40M, NA COR MARROM	R\$ 1,89	R\$ 4.725,00
190	TECIDO - TIPO TNT, (TECIDO NAO TECIDO), ARMACAO Prensada, COMPOSTO 100% FIBRA DE POLIPROPILENO, PESANDO 50G/M2, COM LARGURA DE 1,40 METROS, NA COR AZUL	METRO	2.500,00	NEW / TECIDO - TIPO TNT, (TECIDO NAO TECIDO), ARMACAO Prensada, COMPOSTO 100% FIBRA DE POLIPROPILENO, PESANDO 50G/M2, COM LARGURA DE 1,40 METROS, NA COR AZUL	R\$ 1,89	R\$ 4.725,00
191	TECIDO - TIPO TNT, (TECIDO NAO TECIDO), ARMACAO Prensada, COMPOSTO 100% FIBRA DE POLIPROPILENO, PESANDO 50G/M2, COM LARGURA DE 1,40 METROS, NA COR BRANCO	METRO	2.500,00	NEW / TECIDO - TIPO TNT, (TECIDO NAO TECIDO), ARMACAO Prensada, COMPOSTO 100% FIBRA DE POLIPROPILENO, PESANDO 50G/M2, COM LARGURA DE 1,40 METROS, NA COR BRANCO	R\$ 1,89	R\$ 4.725,00

11850
11460

192	TÉCIDO - TIPO TNT, (TECIDO NAO TECIDO),ARMAÇAO Prensada,COMPOSTO 100% FIBRA DE POLIPROPILENO,PESANDO 50GR/M2,LARGURA DE 1,40 METROS,NA COR AMARELA	METRO	2.500,00	NEW / TECIDO - TIPO TNT, (TECIDO NAO TECIDO),ARMAÇAO Prensada,COMPOSTO 100% FIBRA DE POLIPROPILENO,PESANDO 50GR/M2,LARGURA DE 1,40 METROS,NA COR AMARELA	R\$ 1,89	R\$ 4.725,00
193	TECIDO - TIPO TNT, (TECIDO NAO TECIDO),ARMAÇAO Prensada,COMPOSTO DE 100% FIBRA DE POLIPROPILENO,PESANDO 50G/M2,COM LARGURA DE 1,40METROS,NA COR VERDE	METRO	2.500,00	NEW / TECIDO - TIPO TNT, (TECIDO NAO TECIDO),ARMAÇAO Prensada,COMPOSTO DE 100% FIBRA DE POLIPROPILENO,PESANDO 50G/M2,COM LARGURA DE 1,40METROS,NA COR VERDE	R\$ 1,89	R\$ 4.725,00
194	TECIDO - TIPO TNT, (TECIDO NAO TECIDO),ARMAÇAO Prensada,COMPOSTO DE 100% FIBRA DE POLIPROPILENO,PESANDO DE 50G/M2,COM LARGURA DE 1,40 METROS,NA COR VERMELHO	METRO	2.500,00	NEW / TECIDO - TIPO TNT, (TECIDO NAO TECIDO),ARMAÇAO Prensada,COMPOSTO DE 100% FIBRA DE POLIPROPILENO,PESANDO DE 50G/M2,COM LARGURA DE 1,40 METROS,NA COR VERMELHO	R\$ 1,89	R\$ 4.725,00
195	TESOURA - USO PROFISSIONAL,EM AÇO INOXIDAVEL,COM 20,00CM,CABO PLASTICO,NA COR PRETA,PONTA ARREDONDADA,COM PARAFUSO DE REGULAGEM	UNID	80,00	MB / TESOURA - USO PROFISSIONAL,EM AÇO INOXIDAVEL,COM 20,00CM,CABO PLASTICO,NA COR PRETA,PONTA ARREDONDADA,COM PARAFUSO DE REGULAGEM	R\$ 9,52	R\$ 761,60
196	TINTA - PARA TECIDO DE ALGODAO,A BASE DE RESINA ACRILICA,ATOXICA,COM 6 CORES	CAIXA	250,00	RADEX / TINTA - PARA TECIDO DE ALGODAO,A BASE DE RESINA ACRILICA,ATOXICA,COM 6 CORES	R\$ 18,96	R\$ 4.740,00
197	TINTA - TIPO SPRAY,CORES VARIADAS,PARA SER UTILIZADA EM AMBIENTE INTERNO E EXTERNO,PARA PINTURAS DIVERSAS,ACONDICIONADA EM TUBO SPRAY DE 350ML	UNID.	70,00	TEK BOND / TINTA - TIPO SPRAY,CORES VARIADAS,PARA SER UTILIZADA EM AMBIENTE INTERNO E EXTERNO,PARA PINTURAS DIVERSAS,ACONDICIONADA EM TUBO SPRAY DE 350ML	R\$ 16,90	R\$ 1.183,00
198	TINTA PARA CARIMBO - NA COR AZUL, DE OLEO	FR	40,00	JAPAN / TINTA PARA CARIMBO - NA COR AZUL, DE OLEO	R\$ 3,90	R\$ 1.560,00
199	TINTA PARA CARIMBO - NA COR PRETA, SEM OLEO,FRASCO COM 40ML	FR	30,00	JAPAN / TINTA PARA CARIMBO - NA COR PRETA, SEM OLEO,FRASCO COM 40ML	R\$ 5,14	R\$ 1.542,00
200	UMEDECEDOR DE DEDOS - SUPORTE DE PLASTICO,TIPO CREME,A BASE DE GEL,CONTENDO 12G	UNID	230,00	CARBRINK / UMEDECEDOR DE DEDOS - SUPORTE DE PLASTICO,TIPO CREME,A BASE DE GEL,CONTENDO 12G	R\$ 2,80	R\$ 644,00
					Total R\$ 383.776,25	

Empresa Vencedora: **TECPAZ COMERCIAL ATACADISTA E VAREJISTA LTDA - 39.800.314/0001-04**

Item	Especificação	Un	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
8	APOIO PARA PES - EM ACO COM REVESTIMENTO EMBORRACHADO-MEDINDO 390 X 260MM-PLATAFORMA EM MDF-ESTRUTURA EM ACO-SAPATAS EMBORRACHADAS-ALTURA FRENTE: 70MM-ALTURA FUNDOS: 70/130/155MM-BASE FIXA-APOIO ANTIDERRAPANTE-PRODUTO ERGONOMICO EM CONFORMIDADE COM A NR 17	UNID.	79,00	MULTIVISÃO APOIO MDF / MULTIVISÃO APOIO MDF	R\$ 115,00	R\$ 9.085,00
36	CADEIRA - GIRATORIA- TIPO SECRETARIA-COM 05 RODIZIOS-COM BRACOS-ALCOCHOADA E REVESTIDA EM TECIDO-ESTRUTURA EM ACO-BASE REGULAVEL-CHAPA COM ESPESSURA MINIMA DE 1-6 MM-EM EPOXI PRETO-EM TECIDO POLIESTER-NA COR AZUL-COM ENCOSTO E BRACOS REVESTIDOS-ESPUMA INJETADA DE ALTA DENSIDADE-ASSENTO E ENCOSTO NA COR AZUL	UN	60,00	MARTIFLEX INTERNAUTA SECRETÁRIA / MARTIFLEX INTERNAUTA SECRETÁRIA	R\$ 335,00	R\$ 20.100,00
100	GAVETEIRO 02 GAVETAS E 01 GAVETÃO DE PASTAS SUSPENSAS	UND	55,00	VIANFLEX ATENAS / VIANFLEX ATENAS	R\$ 400,00	R\$ 22.000,00
					Total R\$ 51.185,00	

Empresa Vencedora: **PROJETO K STUDIO DE PROJETO LTDA - 30.657.838/0001-13**

Item	Especificação	Un	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
10	ARMARIO - ARQUIVO COM 04 GAVETAS E NICHO- COM TAMPO CONFECCIONADO EM MDP DE 25MM- BORDAS COM DE FITA DE POLIESTIRENO DE 2-0MM COM RAI0 DE 2-5MM-MEDINDO 480 X 500 X 1600MM-LATEKAIS-FUNDO E TAMPO INFERIOR EM MDP DE 18MM-BORDAS APARENTES COM FITA RETA DE	UN	46,00	PRÓPRIA / PRÓPRIA	R\$ 930,00	R\$ 42.780,00

1186
1147

POLIESTIRENO ESPESSURA 2-00MM COM RAIOS DE 2-5MM-CORPO DAS GAVETAS EM MDP DE BAIXA PRESSAO COM 18MM BORDAS APARENTES COM FITA RETA DE POLIESTIRENO ESPESSURA 1-0MM FUNDO DA GAVETA EM CHAPA DE 4MM TIPO EUCALEX NA COR AREIA UNIDIASI FRENTE DAS GAVETAS EM MDP DE 10MM- BORDAS COM FITA DE POLIESTIRENO DE 2-0MM COM RAIOS DE 2-5MM EM SEU PERIMETRO-BASE EM AÇO GALVANIZADO SAE 1010/1020- RETANGULAR COM50X20MM E ESPESSURA DE 0-95MM- POSSUINDO 4 QUATRO SAPATAS REGULADORAS DE NIVEL EM POLIPROPILENO PRETO- QUE PERMITEM REGULAGENS DE NIVELAMENTO CORREDICAS EM AÇO COM MECANISMO EM ESFERAS MACICAS DE AÇO QUE PERMITA A ABERTURA EM SISTEMA TELESCOPICO-ELEMENTOS DE FIXACAO POR MEIO DE PARAFUSOS EMBUTIDOS- JUNTAMENTO COM TAMBORES MODELO MINIFIX- BUCHAS ROSQUEADAS EM ZAMACK E

19	BALCAO - BALCAO BAIXO EM MADEIRA, REVESTIDA EM LAMINADO MELAMINICO, COM DUAS PORTAS E UMA PRATELEIRA INTERNA, COM DESLIZADORES, NA COR CINZA, POST FORMING DE 25MM DE ESPESSURA	UND	112,00	PRÓPRIA / PRÓPRIA	R\$ 370,00	R\$ 41.440,00
----	---	-----	--------	-------------------	------------	---------------

Total R\$ 84.220,00

Empresa Vencedora: **SOMA COMERCIO E SERVICOS LTDA - 26.877.656/0001-80**

Item	Especificação	Un	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
	BLOCO PARA RECADO AUTOADESIVO - EM PAPEL OFFSET, MEDINDO 76,00X76,00MM, NA COR LARANJA NEON, PACOTE COM 5 UNIDADES.	PACOT	800,00	LEO E LEO / LEO E LEO	R\$ 6,60	R\$ 5.280,00
32	BORRACHA - LATEX NATURAL, LAPI S E GRAFITE, RETANGULAR COM PROTETOR DE PLASTICO, NUMERO 20, BRANCA	UND	1.210,00	RED BOR / RED BOR	R\$ 0,59	R\$ 713,90
41	CADERNO BROCHURA - CUSTURADO E COLADO, UNIVERSITARIO, SOBRE CAPA PLASTICA TRANSLUCIDA GRANDE, CAPA DURA 01 COR, PESANDO 90G/M2, COM 96 FLS, PESANDO 63G/M2	UND	660,00	FORONI / FORONI	R\$ 6,79	R\$ 4.481,40
47	CANETA - ESFEROGRAFICA, CORPO EM RESINA TERMOPLASTICA, PONTA EM AÇO INOX, COM ESPESSURA DE 0,70MM, TINTA PRETA, SEM TAMPA, RETRATIL, COM GRIP EMBORRACHADO, VALIDADE MINIMA DE 5 ANOS.	UNID	1.720,00	BIC / BIC	R\$ 1,40	R\$ 2.408,00
56	CAPA PARA ENCADERNACAO - DE PVC, FORMATO A-4, NA COR PRETA, TAMANHO (210X297)MM	PCT	70,00	USA FOLIEN / USA FOLIEN	R\$ 28,90	R\$ 2.023,00
61	CLIQUE - AÇO, PARALELO, NIQUELADO, 3	CAIXA	46,00	ACC / ACC	R\$ 2,08	R\$ 95,68
62	CLIQUE - AÇO, PARALELO, NIQUELADO, 5	CAIXA	40,00	ACC / ACC	R\$ 2,05	R\$ 82,00
65	COLA - BASTAO, ATOXICA, NA COR TRANSPARENTE, SECAGEM NORMAL, TUBO COM 10 G	UNID.	245,00	LYKE / LYKE	R\$ 0,95	R\$ 232,75
70	FITA ADESIVA - EM CREPE, MEDINDO 38,00MMX50,00M	UNID	70,00	ADELBRAS / ADELBRAS	R\$ 11,80	R\$ 826,00
77	GRAMPO PARA GRAMPEADOR - EM AÇO COPREADO, 23/13	CAIXA	80,00	ACC / ACC	R\$ 9,70	R\$ 776,00
111	GRAMPO PARA GRAMPEADOR - EM AÇO GALVANIZADO, 26/6, CAIXA COM 5.000 GRAMPOS	CAIXA	127,00	MASTERPRINT / MASTERPRINT	R\$ 5,50	R\$ 698,50
148	PAPEL CREPOM - MEDINDO (0,18CM X 2,00M), TIPO ESPIRAL, DIVERSAS CORES	CAIXA	130,00	VMP / VMP	R\$ 2,80	R\$ 364,00
153	PASTA - CLASSIFICADORA, EM PAPELAO PLASTIFICADO, FORMATO OFICIO, COM GRAMPO TRILHO, NA COR PRETA	UNID	550,00	POLYCARTE / POLYCARTE	R\$ 1,70	R\$ 935,00
159	PASTA DE PROCESSQ - EM PAPELAO, PESANDO 380 GRAMA, TAMANHO OFICIO, NA COR PRETA, PASTA AZ LOMBO LARGO COM VISOR EM PLASTICO	UN	170,00	POLYCARTE / POLYCARTE	R\$ 11,60	R\$ 1.972,00
171	PRENDEDOR DE PAPEL - EM AÇO, GRAMPO MOL 41MM	CAIXA	30,00	BRW / BRW	R\$ 2,48	R\$ 74,40

Total R\$ 20.962,63

1107,00
1148,00

Empresa Vencedora: CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA - 01.046.464/0001-00

Item	Especificação	Un	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
123	LINHA PONTO CRUZ, 100% ALGODÃO EGÍPCIO, DUPLAMENTE MERCERIZADO, MEADA COM 8 MTS, UNIDADE	UN	100,00	ANCHOR / ANCHOR	R\$ 3,50	R\$ 350,00
						Total R\$ 350,00

Empresa Vencedora: MARIA ALICE DA SILVA LTDA - 14.284.593/0001-70

Item	Especificação	Un	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
151	PAPEL SULFITE - PESANDO 40KG, MEDINDO TAM A4 210 X 297MM RESMA C/500FOLHAS, NA CÔR BRANCA	UN	7.160,00	ONE / A4 BRANCO	R\$ 24,40	R\$ 174.704,00
						Total R\$ 174.704,00

Empresa Vencedora: V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO - 03.716.846/0001-00

Item	Especificação	Un	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
163	PERFURADOR PARA PAPEL - MANUAL PARA ENCADERNACAO EM FERRO FUNDIDO, CAPACIDADE DE ATE 15 FOLHAS, TAMANHO OFICIO, 54 FUIROS.	UNID.	30,00	BWR / PERFURADOR	R\$ 500,00	R\$ 15.000,00
						Total R\$ 15.000,00

Empresa Vencedora: POLEZA COMERCIAL LTDA - 48.080.508/0001-73

Item	Especificação	Un	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
164	PILHA - TIPO ALCALINA, VOLTAGEM DE 1,5 V, TAMANHO AAA - PALITO, CARTELA COM UMA PILHA	UN	1.030,00	ELGIN / Pilhas Alcalinas / Pilha Alcalina AAA 1 unidade	R\$ 2,04	R\$ 2.101,20
						Total R\$ 2.101,20

Homologo, no dia 05 de Abril de 2023.



JAMIS SILVA BOLANDIN
PREFEITO MUNICIPAL

1188 ✖
1149 ✖

OUVIDORIA
LEI Nº 1952, DE 05 DE ABRIL DE 2023.

“DISPÕE SOBRE AUTORIZAÇÃO PARA TRANSPOR E REMANEJAR RECURSOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

JAMIS SILVA BOLANDIN, Prefeito do Município de São José dos Quatro Marcos, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

Artigo 1º - Ficam os Poderes Legislativo e Executivo Municipal autorizados a abrirem Créditos Adicionais Suplementares e Especial, através de Decreto, até o Limite de 15% (Quinze por Cento) da Despesa Orçada para o corrente Exercício.

Artigo 2º - Servirá como recurso para dar cobertura ao Crédito Aberto pelo Artigo Anterior, os recursos definidos pelo Artigo 43, inciso I, II ou III, da Lei Federal 4.320/64, podendo efetuar transposição, remanejamento e transferência de recursos, de uma categoria de programação para outra ou de um órgão para outro, até o limite definido no artigo 1º da presente lei.

Artigo 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de São José dos Quatro Marcos - MT, 05 de abril de 2023.

JAMIS SILVA BOLANDIN

Prefeito Municipal

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 06/2023

Processo Licitatório: nº 013/2023 – Pregão Eletrônico nº 06/2023

Assinada em 05/04/2023

Órgão responsável pelo registro: Prefeitura Municipal de São José dos Quatro Marcos CNPJ: 15.024.029/0001-80

Objeto: **“REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E MOBILIÁRIO”**

CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA – CNPJ: 01.046.464/0001-00; perfazendo um valor de R\$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais);

DELFORNO E DELFORNO LTDA-EPP – CNPJ: 05.705.519/0001-99; perfazendo um valor de R\$ 10.680,00 (dez mil seiscentos e oitenta reais);

EDER HENRIQUE MARCHI & CIA LTDA – CNPJ: 09.001.902/0001-17; perfazendo um valor de R\$ 8.180,00 (oito mil cento e oitenta reais);

MARIA ALICE DA SILVA LTDA – CNPJ: 14.284.593/0001-70; perfazendo um valor de R\$ 174.704,00 (cento e setenta e quatro mil setecentos e quatro reais);

MILLENIO PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA LTDA EPP – CNPJ: 07.787.944/0001-08; perfazendo um valor de R\$ 383.776,25 (trezentos e oitenta e três mil setecentos e setenta e seis reais e vinte e cinco centavos);

POLEZA COMERCIAL LTDA – CNPJ: 48.080.508/0001-73; perfazendo um valor de R\$ 2.101,20 (dois mil cento e um reais e vinte centavos);

PROJETO K STUDIO DE PROJETO LTDA – CNPJ: 30.657.838/0001-13; perfazendo um valor de R\$ 84.220,00 (oitenta e quatro mil duzentos e vinte reais);

SOMA COMERCIO E SERVICOS LTDA – CNPJ: 26.877.656/0001-80; perfazendo um valor de R\$ 20.962,63 (vinte mil novecentos e sessenta e dois reais e sessenta e três centavos);

TECPAZ COMERCIAL ATACADISTA E VAREJISTA LTDA – CNPJ: 39.800.314/0001-04; perfazendo um valor de R\$ 51.185,00 (cinquenta e um mil cento e oitenta e cinco reais);

V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO – CNPJ: 03.716.848/0001-00; perfazendo um valor de R\$ 15.000,00 (quinze mil reais);

Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir de 05 de abril de 2023.

A ÍNTEGRA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ESTÁ DISPONÍVEL NO SITE DA PREFEITURA: <http://www.saojosedosquatromarcos.mt.gov.br>

OUVIDORIA
LEI Nº 1.951, DE 05 DE ABRIL DE 2023.

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A CONTRATAR PESSOAL, POR TEMPO DETERMINADO, SEM A REALIZAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO, PARA ATENDER NECESSIDADE TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de São José dos Quatro Marcos-MT, Sr. **JAMIS SILVA BOLANDIN**, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto no inciso IX do artigo 37 da Constituição Federal; Lei Complementar nº 005/2003, Lei nº 1.056/2005 e Lei Orgânica do Município, FAZ SABER que o Plenário das Deliberações da Câmara Municipal de São José dos Quatro Marcos, Estado de Mato Grosso, APROVOU e ele, Prefeito, SANCIONA a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a contratar pessoal para atender necessidade temporária de excepcional interesse público, através de Processo Seletivo Simplificado, sendo os contratados submetidos às regras estabelecidas na Lei Complementar 005/2003 e Lei nº 1.056/2005.

Parágrafo Único Os contratados serão segurados obrigatórios do Regime Geral de Previdência Social-RGPS, e recolherá contribuição para o INSS-Instituto Nacional do Seguro Social.

Art. 2º As contratações de que trata esta Lei destinam-se a atender as seguintes necessidades:

I – Atendimento da demanda funcional da Secretaria Municipal de Educação e Cultura;

II – Atendimento da demanda funcional da Secretaria Municipal de Assistência Social;

Parágrafo único: Os cargos e vagas a serem contratados, temporariamente, pelo Poder Executivo Municipal constam na tabela do Anexo - I.

Art. 3º A descrição sintética e analítica das atribuições, as condições de trabalho, carga horária e os requisitos dos cargos previstos no Anexo - I desta Lei, são as constantes na Lei Complementar nº 004/2003 e Lei nº 755/1998.

Art. 4º As contratações efetuadas nos termos desta Lei serão feitas observando-se os prazos constantes da Lei nº 1.056/2005 e suas alterações posteriores, e não geram expectativa de direito à efetivação no serviço público municipal.

Parágrafo único: O contrato poderá ser rescindido unilateralmente, a qualquer tempo, pelo Poder Executivo, em caso de nomeação e posse para o cargo, mediante concurso público.